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SUIMTI PARTIZANAI
Irano valdžia glaudžiai uždarė sovietų sieną, 

nori užkirsti kelią bolševizmo agentams

ATĖNAI, Graikija, vas. 12 d. 
—Prieš porą dienų ’komunistų 
artilerija per pusantros valan­
dos apšaudė Salonikų ,o šian­
dien tie artileristai jau perva­
ryti per šiaurės didmiesčio gat­
ves, sako radijas. Graikų ka­
riuomenei pavyko apsupti ir 
nuginkluoti visą dalinį, kurį 
komunistai buvo pasiuntę į 
mūšį.

Salonikos gyventojams tai 
buvo didžiausio džiaugsmo 
diena, niekad jiems neteko 
matyti tokio parado. Graikai 
džiaugėsi, nes tiktai šiandien 
jie įsitikino, kad partizanams 
bus užkirstas kelias, graikų 
kariai jau turi reikalingas ko­
vos priemones.

Oficialus kariuomenės pra­
nešimas sako, kad nelaisvėn 
paimti visi partizanai, kurie 
artilerija ir mortarais apšau­
dė Salonikų, išskyrus, žinoma, 
žuvusius. , šiandien Salonikos 
gatvėmis perėjo 121 komunis­
tas, kurie, pildydami “gene­
rolo” Vifiades įsakymą, griovė 
kareivines, apšaudė viešbučius, 
naikino miesto centrą ir žudė 
civilinius gyventojus.

Komunistai buvo gerai gink­
luoti, jie tikėjosi pasiekti Ju- 
goslavjos sieną, bet šį kartą 
jiems nepavyko. Pirmiausia 
juos iš dviejų pusių apsupo 
graikų kareiviai, o kai jie 
bandė artėti prie Tito sienos, 
kelias jiems jau buvo pasto­
tas. Komunistai kelis kartus

MASKVA SKELBS PRANCŪZIJA IR
ANGLIJA LIEČIANČIUS DOKUMENTUS

I ,

Sovietų valdžia turi Halifakso ir Hitlerio 
pašnekesių užrašus, von Dirkseno pranešimus
MASKVA, Rusija, vas. 12 d. 

— Sovietų valdžia sako, kad 
Didžioji Britanija ir Prancūzi­
ja, norėdamos sukurstyti Hit­
lerį prieš sovietų Rusiją, darė 
naciams nuolaidas ir paruošė 
dirvą pasaulio karui.

Sovietų valdžia, atsakydama 
į J.V. valstybės departamento 
išleistą knygą, jau paskelbė an­
trą ilgą pranešimą apie santy­
kius su Vokietija.

“Tass” sako, kad netrukus 
bus paskelbtas dar vienas ofi­
cialus pranešimas.

RUSAI TURI VOKIŠKŲ 
DOKUMENTŲ

Sovietų valdžia sako, kad į 
Raudonosios Armijos rankas pa­
teko didokas kiekis vokiškų do­
kumentų. Užsienio komisariatas 
dabar juos tvarko, kad netru­
kus galėtų atiduoti spaudai.

Rusai sako, kad jų rankose 
yra Halifakso ir Hitlerio pasi­
kalbėjimo užrašai, Ribbentropo 
ir Neville Henderson pašneke­
sio užrašai ir Herbert von Dirk­
seno, vokiečių ambasadoriaus 
Londone, pranešimai apie pasi­
tarimus su britų valdžia. [Ar 
tik ne pats Ribbentropas įtei­
kė Stalinui minėtų pasikalbėji­
mų užrašus?]

NETURI KUO KALTINTI 
J.A.VALSTYBIŲ

Sovietų valdžia grasino J. A. 
Valstybėms, bet antrame pra­
nešime neiškeltas nei vienas 

puolė, vartojo mortarus ir dur­
tuvus, bet nepajėgė prasiverž­
ti. Daugelis jų žuvo, o kiti pa­
sidavė nelaisvėn. Prie sienos 
taip pat būta pasiruošimų, 
bet nauji daliniai nedrįso įsi­
veržti į Graikiją, siena buvo 
stropiai saugojama.

Suimtiesiems gresia karo 
teismas. Graikų valdžia buvo 
paskelbusi amnestiją, bet lai­
ku ginklų nemetusieji parti­
zanai yra skaitomi banditais. 
Smuimto dalinio vadai, gali 
būti nuteisti mirti, o kitiems 
teks ilgus metus praleisti kalė­
jime.

Partizanus į kareivines ly­
dėjo pora graikų kariuomenės 
dalinių. Graikai tik šiandien 
pirmą kartą pamatė, kad jų 
kariuomenė turi šarvuočių, 
džipų, kulkosvaidžių, motor- 
ciklų, rankinių kulkosvaidžių 
ir kitų moderniškų ginklų. 
Graikų kariuomenės dalinys 
sukėlė didžiausio pasitikėjimo 
gyventojų tarpe .

TEHERAN, Iranas, vas. 12 
d.—Irano valdžia šiandien 
glaudžiai uždarė visą Irano- 
Rusijos sieną. Kariuomenei į- 
sakyta nieko neišleisti ir nie­
ko neįsileisti, išduoti pasai ir 
vizos negalioja. Irano valdžia 
patyrė, kad pastaruoju metu 
svetimos valstybės agentai di­
deliais būriais pradėjo veržtis 
į Iraną. Karo vadovybė yra 
nusistačiusi pastoti jiems ke­
lią. i , 

kaltinimas Amerikos valdžiai.
Šiandien, rusai sako, kad J.V., 

norėdamas išteisinti Miunche­
no politikos '“didvyrius”, visą 
kaltę dėl karo bando suversti 
ant sovietų Rusijos.

Rusai tebekartoja, kad slap­
tų dokumentų paskelbimas da­
romas sutartinai.

Kongreso komitetai 
klausinės Maynarda

WASHINGTON, D. C., vas. 
12 d. — Trys kongreso komi­
tetai nori apklausinėti E. T. 
Maynard, kuris praeitą savai­
tę javų biržoje uždirbo 200,000 
dolerių.

Komiteto nariai mano, kad 
jis turėjęs informacijų iš val­
džios pareigūnų apie didesnius 
javų užpirkimus.

Maynard vakar pareiškė, kad 
visas informacijas jis gavęs iš 
laikraščių, atidžiai juos skaity­
damas.

MAYNARD RENGIASI 
Į WASHINGTON^

Pirmiausia Chicagos biržos 
atstovą nori apklausinėti senato 
agrikultūros komitetas, žinių iš 
Maynard nori gauti senato sjje- 
kuliacijas tyrinėjąs komitetas 
ir toks pats atstovų rūmų ko­
mitetas.

Maynard jau 30 metų dirba 
biržoje, jis žino visas operaci­
jas, ir pirmadienį rengiasi duo-

r__--------------------------------- _ >

Socialistai remia 
Marshall plana

PR AG A, Čekoslovakija, v. 
12 d. -— Čekoslovakijos so­
cialistų dienraštis apgailes­
tauja, kad čekai nesirengia 
naudotis Marshallo planu ir 
nesitaria su vakarų Europa 
dėl ūkio atstatymo reikalų.

Laikraštis primena, kad 
čekai norėjo dalyvauti Mar­
shallo plano pasitarimuose. 
Net čekų komunistai stojo 
už dalyvavimą pasitarimuo­
se, bet vėliau, kai Maskva 
pasipriešino, čekų valdžia 
atsisakė vykti į Paryžiaus 
konferenciją.

Laikraštis pasmerkia ko­
munistų propagandą, kuri 
liepia čekams būti dėkin­
giems Rusijai. Socialistai sa­
ko, kad nėra, už ką dėkoti, 
už gautas prekes čekai mo­
ka rusams labai aukštas kai­
nas.

k._________________________ /

ti paaiškinimus kongresui.
Jis sako, kad iš laikraščių 

kiekvienas galėjo įžiūrėti, jog 
javų kainos kris, kiekvienam 
reikėjo padaryti atitinkamas iš­
vadas ir rizikuoti.

Komunistai išplėšė 
12 milijonu

WASHINGTON. D. C... vas. 
12 d. — Atstovas iPhilbin pa­
reiškė kongresui, kad sovietų 
valdžia iš Europos išjplėšė įvai­
raus turto už dvylika bilijonų 
dolerių.

Patikimi asmenys turi davi-\ 
nių, kurie sako, kad iš Vokie­
tijos komunistai jau išvežė 
mašinų, galvijų ir medžiagų 
už devynis bilijonus dolerių.

Vien tiktai iš Dresdeno mu­
ziejaus raudonarmiečiai išga­
beno paveikslų už 170 mlijomj.

Komunistai fort i f i- 
kuoja Sachalino sala

ŠANCHAJUS, Kinija, vas. 12 
— Sovietų valdžia fortifikuoja 
pietinę Sachalino salos dalį, 
sako iš Rusijos grįžę kiniečiai.

Sachalino saloje yra apie 
400,000 sovietų karių, narlai- 
vių bazę saugo 30,000 raudon­
armiečių.

Saloje siaučia biauriausias 
teroras. Vos tiktai įžengė Rau­
donoji Armija, tuojau prasi­
dėjo areštai, žmonių šaudymas 
ir gabenimas į prievartos dar­
bo stovyklas. Tūkstančiai gy­
ventojų dingo be jokios žinios.

Carlo Sforza nebijo 
Amerikos

ROMA, Italija, vas. 12 d. — 
J. Valstybių hegemonijos ne­
reikia bijoti, nes savo valios 
ji nesistengia primesti, pareiš­
kė italų užsienio ministeris 
Carlo Sforza. l

Jis aštriai kritikavo komu­
nistus, kurie tvirtina, kad J. 
Valstybės nori pavergti Euro­
pą. Sforza sako, kad J. V. 
parama Italijai būtinai reika­
linga, jeigu nori atstatyti karo 
metu išgriautą kraštą.

Sforza bijo, kad J. V. vėl 
negrįžtų prie izoliacinės po­
litikos.

—Valdžia rengiasi išleisti bi­
lijoną dolerių krašto aerodro­
mams pagerinti.

Išteka už Milijonieriaus

Mrs. Ieva Sears, Paulėkiute, kuri Pasaulio Parodoj 1933 m. buvo 
Lietuvių Dienos karalaitė, šiandien susituokia su milijonierium Win­
throp Rockefeller.

BULGARAI NUŠOVĖ DU TURKU 
LĖKTUVU, ŽUVO 1 LAKŪNAS

Mohandas Gandhi palaikai vakar buvo paleisti 
Gango, Jumna ir Sarasvati upių santakoje

SOFIJA, Bulgarija, vas. 12 
d.—(Praeitą pirmadienį prieš­
lėktuvinės bulgarų patrankos 
nušovė du turkų lėktuvus, 
šiandien paskelbė valdžios 
agentūra. 1 yO

Turkų lakūnai atskrido į 
Sozopolio miestelį ir sukinėjo­
si. Vos tiktai jie perskrido šie­
ną, bulgarų tsargybos tuojau 
juos įspėjo, bet lakūnai nepa­
klausė.

Iš Sozopolio buvo paleisti 
kulkosvaidžiai, abu lėktuvai 
buvo numušti, vienas įkrito į 
Juodąją jūrą, o antras šalia 
kaimelio.

BULGARAI NUŠOVĖ 
VIENĄ LAKŪNĄ

Bulgarai nušovė vieną, lakū­
ną, o antrasis paimtas nelais­
vėn, jis sunkiai sužeistas. Abu 
lakūnai dėvėjo turkų karo uni­
formas, jiedu priklauso turkų 
aviacijai.

Oficialus pranešimas sako, 
kad tai buvo “brutalus pasie­
nio incidentas.” Diena buvo 
aiški, lakūnai labai gerai ma- 
te, kur jie skrido.

Lakūnai jokiu būdu negalė­
jo suklysti. Jiedu skrido britų 
naikintuvais. Sozopol yra 50 
mylių atstumoj nuo sienos.

Indijos premjeras 
prašo taikos

NEW DEHLI, Indija, vas. 12 
d. — Mohandas K. Gandhi pa­
laikai šiandien buvo paleisti į 
Gango, Jumna ir Saravasati 
upių santaką, sako radijas.

Allahabadan atvyko specia­
lus traukinys, kuris atvežė 
Gandhi palaikus, šeimos na­
rius, valstybės pareigūnus ir 
daugelį Gandhi šalininkų. Ap­
skaičiuojama, kad Triveni 
Sangham srityje, prie pačios 
upių santakos, susirinko apie 

du milijonai žmonių.
Jauniausias Gandhi sūnus, 

Devadas, įteikė palaikus vy­
riausiam, Ramadas, kuris juos 
ir paleido į vandenį.

PATARIA ĮGYVENDINTI 
GANDHI PRINCIPUS

Laidotuvių metu kalbą pasa­
kė premjeras Jawalharlal Ne­
hru, kurį Gandhi paskyrė pa­
veldėtoju.

Nehru prašė susirinkusius 
pasižadėti vykdyti gyveniman 
Gandhi skelbtus taikos princi­
pus. Niekad, Indijai nereikėjo 
taip taikos, kaip dabartiniu 
laikotarpiu.

Ceremonijų metu buvo skai­
tytos maldos iš indusų švent­
raščių, giedoti himnai.

Vokietijoj nukrito 
danų lėktuvas

ULRISTSTEIN, Vokietija, v. 
12 d. — šiandien nukrito ir 
sudegė didžiulis danų lėktu­
vas, kuris skraidė tarp Kopen­
hagos ir Šveicarijos.

Dešimt žmonių sugebėjo iš­
lipti iš degančio lėktuvo, o 
vienuolika neteko gyvybės.

Lėktuvas, matyt, sugedo, jis 
pamažu leidosi ir įsmigo į 
kalno pašlaitę.

—San Jose mieste rinkimų 
metu įkaitusios minios nušovė 
Costa Rica policininką. Nera­
mumus kelia rinkimus pralai­
mėjusios partijos šalininkai. 
Gatvėse tratėjo kulkosvaidžiai, 
kai pradėjo riaušes kareiviai. 
Prezidentais pareiškė, kad val­
džia numalšins sukilėlius.

Ne toks šaltas.
Saulė teka — 6:15; leidžia­

si — 5:20.

TEATRAI LIETUVOJ PAVERSTI 
PROPAGANDOS BALAGANAIS

Vilniaus dramos teatro vadovu yra Dauguvietis, 
o Kaune vadovauja Radzevičius ir Bukša

(“Naujienų” korespondento pranešimas iš Europos)
Vilniuje rusų leidžiamas “Tėvynės Balsas” (1947 m. gruo­

džio 11 d.) suteikia šiek tiek žinių apie teatrus ir teatralus Lie­
tuvoje.

Vilniaus dramos teatro meno vadovu yra B. Dauguvietis. 
Šiame teatre dirba Rudzinskas, Chadaravičius, Leimontaitė, Ky­
mantaitė, Mironaitė, Jackevičiūtė, Siparas, Jukna, Derkintis, Ja- 
kavičiūtė, Vaičiūnienė, o taip pat Kernagis, Inčiūra, Kisielius,! 
Zulonas ir kt. -

Kauno dramos teatro meno’Vadovu yra Radzevičius, čia cUtt 
ba Kubertavičius, Kupstas, Dineika, Sutkuvienė, Laucius,/ 
rauskas, Mackevičius, Vairi “maite jr kt. /

Kaune šiuo metu veikia dar trys teatrai, būtent, Operos ir 
baleto, Jaunimo ir Muzikinės komedijos. f
PETRAUSKAS IR SODEIKOS 

DIRBA OPEROJ
Operos teatro meno vadovas 

yra Bukša. Jame dirba Kipras 
Petrauskas, Antanas ir' Stasys 
Sodeikos, Juozas Mažeika, Ra­
kauskaitė, Antanas Kučingis.

Operos nuolatinė buveinė te­
bėra Kaunas, į Vilnių ją numa­
toma perkelti tik rudenį. Drau­
ge su opera viename kolektyve 
esančiam baletui vadovauja Kel- 
bauškas.

Įžymiausios šokėjos yra Ole- 
kienė, Kelbauskienė, Sventickai- 
tė ir Sabaliauskaite.
JAUNIMO TEATRUI VADO- 
., VAU J A JURĄŠIUN AS

Muzikinės komedijos (opere­
tės) teatro direktorius yra 
Bručkas, o meno vadovas — 
Čaikauskas. Jaunojo žiūrovo te­
atro meno vadovas Jurašiūnas.

Provincijoje dramotS; teatrai 
yra Panevėžyje (direktorius 
Vitkus, meno vadovas Miltinis), 
Šiauliuose (direktorius Buiša, 
meno vadovas Juršys), Klaipė­
doje (meno vadovas Griauzdė), 
Telšiuose (meno vadovas Juk­
nevičius), Marijampolėje (meno 
vadovas Punkevičius).

Be to yra du teatrai, statą 
veikalus tik rusų kalba — vie­
nas Vilniuje, antras Klaipėdo­
je.
TEATRUOSE VAROMA BOL­

ŠEVIKINĖ PROPAGANDA

“Tėvynės Balsas” giria tų 
teatrų didelius meninius atsie- 
kimus, tačiau iš čia pat (sumi­
nėtų jų pastatytų veikalų, be­
veik išimtinai verstų iš rusų 
kalbos, matyt, kad visi šitie 
teatrai tarnauja tik vienam tik­
slui — rusiško bolševizmo pro- 
pogandai. •

Todėl nieko nuostabaus, kad 
šitie balaganais paversti teatrai 
kaip pasakoja iš Lietuvos at­
važiavę žmonės, daugiausia sto­
vi tušti. J. J.

Vėliausios Naujienos
— Tamas Zuris, teisėjo Jono Zurio tėvas, vakar ryte mirė. 

Teisėjas Zuris užvakar automobijiu išvažiavo į Floridą. Deda­
mos visos pastangos surasti teisėją, kad jis greičiau grįžtų į 
Chicago.

— Britų valdžia atšaukė savo ambasadorių Washingtone. 
Lordas Inverchapel išeis atsargon, o jo vieton paskirtas ekono­
mijos profesorius, kuris buvo ministerio Bevin patarėju 16 val­
stybių konferencijos metu.

— Trys didelės muilo1 bendrovės sumažino muilo kainas 5%.
— Didelė gumos bendrovė dviem savaitėm atleido visus dar­

bininkus, nes turi nepaprastai daug neparduotų tajerių.
— Varant suimtus komunistus Salonikos gatvėmis, pryša- 

kyje ėjo moteris, kuri vadovavo partizanų daliniui.
— Prezidentas Trumanas reikalauja pravesti įstatymą, ku­

ris leis valdžiai kontroliuoti kainas. Krintančios kainos mažai 
tepasako apie tolimesnę ūkio būklę.

— Imigracijos pareigūnai leido Hans Eisleriui ir jo žmonai 
išvažiuoti savu noru1. Bet jeigu jis nesiskubintų, tai tada bus 
deportuotas.

Pabaltijos Atstovų 
_ Žygis T

WASHINGTON, D. C., vas.
6, 1948. — Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos akredituoti ministe­
rial drauge lankėsi Valstybės 
Departamente ir buvo priimti 
aukšto pareigūno.

Konferencija tęsėsi aiti va­
landos, ir, sprendžiant iš daly­
vių nuotaikos, buvo sėkminga.

Ten neabejotinai buvo palie­
sti einamieji ir svarbieji reika­
lai, kurie reikalingi nuolatinio 
aptarimo bei patikrinimo.

—Vakar sprogo mina prie 
autobuso, užmušti penki arabai, 
sako pranešimas iš Palestinos. 
Liudininkai tvirtina, kad spro­
gimo metu keleivius apšaudė 
žydai.

—Teisingumo departamentas 
patraukė atsakomybėn 2,750 
okulistų ir kelias akinių ben­
droves, jos susitarė dėl aukštų 
kainų.

—Los Angeles, Cal., mieste 
nežinomi asmenys pavogė $50,- 
000 dolerių vertės pašto ženk­
lą. Kolektoriui O. Krumbachui- 
besėdint viešbutyje, kažkas kir­
to jam į galvą ir išsinešė $225,- 
000 vertės ženklų rinkinį.

- —Apsaugos sekretorius pra­
šo kongresą leisti patikrinti 
sveikatą kiekvieno karininko, 
atleisto atsargon nuo 1939 me­
tų.

—Washingtone mirė gen. 
James E. Fechet, kuris buvo 
J.V. aviacijos vadas.

—Prof. Albert Einstein ga­
vo Wendell Willkie komiteto do­
vaną, kuri apmoka kelionę ap­
linkui pasaulį.

—Švedų valdžia pasiuntė Ru­
munijos valdžiai griežtą protes­
tą. švedams nepatinka komu­
nistės Pauker nutarimas panai­
kinti švedų degtukų monopolį.



LIETUVIŲ RATELIAI PASEKMINGAS LIET. DEM. 
PARENGIMAS ROSELANDE

MIRĖ TA]
JOHN

S, TEISĖJO 
TĖVAS

f
Vakar, ketvirtadienio tytą, 

vasario 12-tą, mirė Tarnas \Zu- 
ns, gyvenęs Chicago j e adyesu 
11041 South Spaulding avenue.

Velionis išsiskyrė iš gyvųjų 
tarpo, sulaukęs 82 metų am­
žiaus. J UUUV

Tamas Zuriis paliko žmoną, uojautą.

penkis sūnus ir vieną dukterį. 
Buvo kilęs iš Suvalkijos, Ame­
rikoj išgyveno 50 metų su vir­
šum.

Reiškiame- pp. Zunų šeimai, 
jų liūdesio valandoje, gilią už-

— Matekonių šeima.

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS
30 METŲ SUKAKTUVĖS

Vasario 16 d. 1918 m. Lie­
tuvos žmonės pasakė pasauliui, 
kad jie valdysis patys - ir ne­
reikalauja globos svetimųjų. 
Tokia maža šąlis parodė ir di­
delėms valstybėms, kad ji su­
geba pati valdytis, ir per 30 
metų ji nereikalavo svetimos 
globos — iki Hitleris ir Sta­
linas susidraugavo ir slaptai su­
sitarė pasidalinti svetimas že­
mes.

Vienas jų plėšė turtą, Žmo- 
ties žudė ir galą gavo, bet ah- 
pa’s dar tebežudo mūsų gimi­
nes \ir plėšia jų turtą. I

DALYVAUS LIETUVOS NEPRIKLAU 
SOMYBĖS MINĖJIME

Kurie Lie- 
jie kovoja 
Mes jiems

Amerikos 
dalyvauki-

Tad visi į kovą! 
tavoje yra palikę, 
su ginklu rankoje, 
padėkime, remdami 
Lietuvių Tarybą, ir
me Liet, nepriklausomybės ap- 
vaikščiojime. Lietuvių prieder­
mė yra tai padaryti -vasario 15 
d. rūbsiuvių svetainėje, 333 S. 
Ashland Blvd., kur bus kalbų 
ir muzikalinė programa.

Privažiavimas iš visų 
miesto yra parankws.

— B. Barniškis.

dalių

Krakiškių Klubas nutarė da­
lyvauti paminėjime Lietuvos ne­
priklausomybės 30 metų sukak­
ties vasario 15 dieną Amalga­
mated svetainėje, 333 S. Ash­
land Blvd., prisidėdamas ners 
su maža auka A.L.Tarybai. Tai­
gi primenu, kad krakiškiai da­
lyvautų koskaitlmgiausia šioj 
Lietuvos didžiojoj šventėje.

Programas bus gražus Ir į- 
vairus, būkime kas tik gyvas,

o išginsime daug .naujo apie 
mūsų seną tėvynę Lietuvą.

/Taipgi prie progos noriu pri­
minti, kad ir Krakiškių Klubas 
rengia labai svarbų parengimą 
vasario 22 dieną Hollywood sve­
tainėj, 2417 W. 43rd St. Tai­
gi nariai ir visi geros valios lie­
tuviai paremkite mūsų svarbų 
parengimą. Krakiškiai pateiks 
ką tokio labai svarbaus.

lk.

BRANGŪS TAUTIEČIAI!
Dideli šalčiai ir nuolatinis 

maisto nedateklius vis daugiau 
ir daugiau retina ne dėl jų pa­
čių kaltės tremtyje atsidūrusių 
mūsų tautiečių eilės. Paliegė­
lių nuošimtis pašoko kuone iki 
50% ir dar turi tendencijos kil­
ti. Rytų baisusis slibinas dan­
tis galanda, kad kaip nors ga­
lėtų tuos nekaltus tremtinius 
badu išmarinti arba, susigrąži­
nus juos į jų kraštus, krauju 
sutepta ranka nugalabyti arba 
išsiųsti į Sibirą vergauti, o ve-

**
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Dykai Išbandymas
nuo

Reumatiškų Skausmų 
Arthritis

Jei dar niekad nevartojot ROSSE TABS 
nuo Raumeninių skausmu, tankiai susi­
jusių su Reumatizmu, Arthritis ir Neu­
ritis, tai kodėl nepabandyti juos ŠIAN­
DIEN musų išlaidomis? Vartojamos tuk­
siančių virš 25 metų.

DYKAI SKAITYTOJAMS ŠIO 
LAIKRAŠČIO

Mes kviečiame jus pabandyti juos 
; mokesčio. Daleiskite atsiųsti jums « 
tinį 24 TABLETS DYKAI.
busite patenkintas gaunama pagalba, grą­
žinkite likusią dalį ir už tai jus nebusite 
mums skolingas. Bandymas nekainuos jums 
nei vieno cento. NESIŲSKITE PINIGŲ. T’k 
atsiųskite savo vardą ir adresą greitai į: 

Rosse Products Co., Dept. X-5 
2708 Farwell Av., Chicago 45, ill.

hau jų kaulais patręšti plačius 
ir šaltus Sibiro laukus.

Baisios nelaimės ištikti ir 
miglotos atėties prieaušryje 
stovėdami, tremtiniai nuolat 
šaukiasi mūsų Amerikiečių pa­
galbos. Jų šauksmas nelieka 
nlūcii neišgirstas: vis daugiau 
ir daugiau atsiranda pavienių 
geradarių ir paskirų organiza­
cijų, kurie savo aukomis prisi­
deda prie jų gelbėjimo. Bet to 
neužtenka: pasaulio tikroji pa­
dėtis dar nėra teisingai pa­
saulio atstatyta, nekalti mūsų 

po 
tu- 
sa-

ne

be 
sinn- 

Jei nepilnai

INCOME TAKSU 
RAPORTAI

Jei turte sunkumų su Income 
Taksų išpildymu, mes galime jum 
pagelbėti. Mes esame specialistai 
prirengimu Income Taksų rapor­
tų industrijoms, namų savinin­
kams, profesionalams, mažiems ir 
dideliems biznieriams.

Pirmiau esame buvę prie In­
ternal Revenue Departamento. 
Nebrangiai rokuojame už darbą. 
Jūsų specialėms problemoms tei­
kiame specialų dėmesį ir jos už­
laikomos tikrai konfidencialiai. 
Atstovaujame visus Federalės 
valdžios, miestų ir valstijos tak­
sus. Vedame knygas (bookkeep­
ing) savaitėms, mėnesiais arba 
metams. Taipgi Notary Public.
Walter Domkus ir John Hodek.
SOUTH CENTRAL 

TAX SERVICE 
3508 So. Halsted St.

Tel. VIRGINIA 4187
Ofisas atdaras kasdien nuo 8:30 
vai. ryto iki 6:00 vai. vakaro.

tautiečiai dar tebevargsta 
svetimus kraštus, tai ir mes 
rime tę^i aukų rinkimą ir 
vųjų tautiečių šelpimą.

Chicagos Lietuvių Ratelis
kartą jau yra savo kukliomis 
aukomis prisidėjęs prie bendro­
jo tremtinių šelpimo fondo. Ir 
toliau šis ratelis pasilieka išti­
kimas ir jautrus savo vargstan­
čių tautiečių atžvilgiu.

Į Š. m. balandžio mėn. 10 die­
ną Marquette HalFėj, 6908 So. 
Western avė., Chicagos Lietu­
vių Ratelis rengia specialų va­
karą, kurio visas pelnas skiria­
mas tremtiniams šelpti. Visi 
geros valios žmonės ir norį pa­
dėti savo tautiečiams paleng­
vinti jų sunkią tremties naštą, 
kviečiami kuo skaitlingiausiai 
dalyvauti.

Brangūs tautiečiai, mes jums 
užtikriname, kad jūs su savo 
kukliomis aukomis (70c) tikrai 
pasitarnausite lietuviams trem­
tiniams ir tuo pačiu prie geros 
muzikos lirlksmai pasišoksite ir 
pamatysite 
programą, 
dalimi eis 
scenoje ir
kos pademonstravimas. Atvyku-

linksmą ir įdomią 
kurios svarbiausia 

Stalino pasirodymas 
jo “gudrios” politi-

PAVASARINIS
Naujienų Parengimas 

Bus suvaidinta 3 aktų veikalas 
“PASLĖPTI TURTAI” 

SOKOL SALĖJE 
.2343 So. Kedzie Avė.

KOVO-MARCH 7, IMS
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ROSELAND.—9 Wardo Lie­
tuvių Demokratų Klubos paren­
gimą;;, įvykęs vasario 8 d. Vi­
sų Šventų parapijos svetainėj, 
buvo pasekmingas. Suvalkiečių 
Mišrus Choras, vadovaujamas 
Onos M. .Metrick, davė gražų 
programą.

Pirmiausia buvo suvaidinta 
vieno veiksmo komedija “Kup­
rotas Oželis”. Vaidintojai bu­
vo: Onytės rolėj Josephine Ven­
ckus—Verbrugge, Jonelio rolė­
je L. Zurlis, motinos rolėj Ona 
Valančius, piršlio rolėj F. Va­
lančius, našlio rolėj A. K. Va­
lukas. “Kuprotas Oželis” kome­
dija juokinga, su dainomis. Bu­
vo suvaidinta neblogai. Jose­
phine Venckus—Verbrugge, ir

L. Zurlis gražiai dainavo.
Po lošimo, Suvalkiečitu Miš­

rus Choras, vadovystėje ponios 
Metrick, padainavo kelias ma­
lonias dainas, kaip tai, visas 
choras, 'vyrų oktetas, vienos mo- 
etrys, vyrų kvartetas. Progra­
mas baigtas sudainuojant Lie­
tuvos Himną.

Publikos į parengimą buvo 
prisirinkę daug ir ji gražiai 
linksminos. Atrodo, kad klubas 
terys, vyrų kvartetas. Progra- 
gimo. 9 Wardo Lietuvių Demo­
kratų Klubo parengimai visada 
būna pasekmingi, nes klubas vi­
suomet paremia labdaringus 
darbus, o ypatingai gausiai au­
koja Lietuvos reikalams.

NAUJIENŲ Raštinėj PILDO
Income Tax Blankas

TEIKIA VISAS INFORMACIJAS
Atsineškite su savim Form W-2 (iš darbdavio) ir, jeigu 
turite 1947 m. “Declaration”, 
kopiją.

jeigu pildėte (1946) taksų

VALANDOS:
8:30 iki 5:00 vakarais
Ketvirtadieniais iki 
šeštadieniais iki

1739 SOUTH HALSTED STREET

8:00 vai. vakaro 
1:00 vai. po pietų.

N.

S.L.A. 63 KP. SUSIRINKIMAS

PAMOJIMAS

bu­

8 Metų Mirties Sukaktuvės

I

pa­
yra,

Tei­
tai

Peter M.
4044 N. Major Ave.
Chicago 34. Ill.-

ar kas jį 
antrašu:

Pečenkie-

PAVASARINIS
Naujienų Parengimas

. SOKOL SALĖJE 
2343 So. Kedzie Avė.

KOVO-MARCH 7, 1948
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žiai, jokių ginčų neveda be 
kale, visi dirba sutartinai, 
ir pasekmes turi geras.

— B. B.
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Į S.L.A. 63 Kp. laikytą su­
sirinkimą vasario 6 d. atsilan­
kė Mrs. Biežienė. Ji buvo pa­
kviesta paaiškinti apie našlai­
čius. Ji labai daug informaci­
jų mums suteikė, kurių mes 
visai nežinojome. Ačiū už tai 
Mrs. Biežienei. Mat, mūsų kuo­
pa yra nutarusi globoti vieną 
našlaitį metus laiko ir jau vie­
nam sausio 24 d. 1948 m. 
siuntė pakietą maisto. Tai 
labai pagirtinas darbas.

Likviduota komisija, kuri
vo išrinkta mūsų kuo>ą suvie­
nyti su 139, kp. Pasirodė, kad 
tos kuopos nariai nenori y ie- 
nybės, tiktai viena ypata pada­
lė pasiūlymą, be narių žinios. 
Tokiu būdu vestuvės neįvyko.

63 kp. nariai sugyvena gra-

sios čigonės nepašykštės at­
skleisti gerbiamiems svečiams 
jų ateities.

Tad visi gerai įridėmėkime 
ir užsirašykime žodžius “Mar­
quette Hall” ir “balandžio 10 
d.”, kad nepraleistumėm šios re­
tos ir taip vertingos progos.

— Chas. Norville.

Juoząs Aleksa paeinąs iš Ja- 
kiškių k., Pajevonio vals., da­
bar Vokietijoje prašo atsišauk­
ti Juozą Kauševičių, kilusį taip­
gi iš Jakiškių k., Pajevonio 
vals., Vilkaviškio aps., jau se­
niai išvykusį Amerikon. Malo­
nėk atsišaukti pats, 
žino pranešti šiuom

Adelė (Aleksaitė) 
nė,

Hanover-Stoecken,
Baltic D.P. Camp, ACCu,
British Zone—Germany.

arba
Kailis,

............. " .................. 1...........1.................... I

Atviros Kojų žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND A VE. 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 0142 

1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS 

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

JUOZAPAS GRICIUS 
Gyveno 2034 So. Union Avė.

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
vasario 15 dieną, 1940 b., su­
laukęs pusės amžiaus, gimęs 
Grumblių kaime, Alsėdžių pa­
rapijoje, Teisių apskrityje.

Paliko dideliame nubudime 
sūnus Albertas, jo žmona Ma­
ry, duktė Justina Nevero, jos 
duktė Cynthia, brolis Jonas, 
pusseserė Ona ir švogeris Juo­
zas Mažeikus ir jų šeima; švo­
geris ir švogerka Gailius ir jų 
šeima, švogeris ir švogerka Cu- 
kurus ir jų šeima ir giminės. 
A. A. Juozapas Gricius buvo 
vyras mirusios Domicėlės, po 
tėvais Gelumbickaitės.

Liūdnai atminčiai mūsų 
brangaus tėvelio bus laikomos 
Šv. Mišios Dievo Apveizdos 
parapijos bažnyčioje, vasario 
14, 1948, 7:45 valandą ryto. 
Kviečiame visus gimines, drau­
gus ir pažįstamus atsilankyti į 
pamaldas.

Mes Tave mūsų brangusis 
tėveli niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave ateisime. Nuliūdę lieka:

SŪNUS IR DUKTĖ.

ZUZANA JOHANA 
WAICHULIS, 

po tėvais Norbutaitė,
gyveno 4521 S. Paulina St.

Mirė yasario 10 d., 8:20 vai. 
vakaro, 1948 m., sulaukus pu­
sės amžiaus. Gimus Šiaulių 
apskrity, Žagarės parap. Ame­
rikoj išgyveno 40 metų.

Paliko nuliūdę: duktė Lucil­
le Misewicz, - žentas Walter, 
anūkas Ronald ir daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas John F. 
Eudeikio kopi., 4605 S. Her­
mitage Ave. Laidotuvės įvyks 
šeštadienį, vasario 14 d., 1:30 
vai. po pietų. Iš koplyčios bus 
nulydėta į Lietuvių Tautiškas 
kapines.

Visi a.
Waichulis 
pažįstami 
mi dalyvauti 
suteikti jai paskutinį patarna­
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka,
Duktė, Žentas, Anūkas ir 
Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis, 
tel. YARds 1741.

a. Zuzanos Johanos 
giminės, draugai ir 
nuoširdžiai kviečia- 

laidotuvėse ir

!tU?

4605-07 So' Hermitage Ave.
Visi Tel. Y ARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas L AFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

ELZBIETA SHALAITIS
(PO TĖVAIS ALSIS) 

Gyveno 7154 So. Green St. Tel. Aberdeen 9340.
Mirė vasario 11 dieną, 2:15 valandą po pietų, 1948 m., su­

laukus pusės amžiaus. Gimus Trakų parap., Šiaulių apskrityje, i 
Amerikoje išgyveno 50 metų.

Paliko nuliūdę: vyras Ignacas, duktė Helen Ruppell, dvi se­
serys: Ona Ochus ir Mary Bubinas ir jų šeimos; brolis Charles į 
Alsis, 3 nieces, 4 nephews.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 S. Halsted St. I
Laidotuvės įvyks šeštadienį, vasario 14 dieną, 1:30 vai. po 

pietų, iš koplyčios bus nulydėta i Lietuvių Tautiškas kapines.
Visi a. a. Elzbietos Shalaitis giminės, draugai ir pažįstami 1 

nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Duktė, Seserys, Brolis ir Giminės.
Laidotuvių direktorius P. J. Ridikas. Tel. Yards 1419.

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto, W. G. E. S. 1390 k

*

SUSIRINKIMAI
CHICAGOS LIETUVIŲ DRAU- 

gystės, Bridgeporto skyriaus, mėne­
sinis susirinkimas įvyks trečiadienį, 
vasario 14 dieną, Chicagos Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 S. Halsted St., 7:30 
vai. vakare. Visi galėsite užsimokėti 
čionai. Kviečiami dalyvauti.

—A. Kaulakis, skyr. sekr.

SEKMADIENĮ, VASARIO 15 D., 
1:00 valandą po pietų, West Side 
svetainėje. įvyks svarbus Draugijos 
Lietuvos Ūkininko mėnesinis susirin. 
kimas. Prašoma narių susirinkti. Na­
riai atsilikę su mokesčias malonėki­
te užsimokėti.

—Antanas Valonis, pirm.
AMERIKOS LIETUVIŲ PILIEČIŲ 

Pašalpinis Klubas laikys savo mė­
nesinį susirinkimą sekmadienį, va­
sario (Feb.) 15 dieną, 1:00 valandą 
popiet, Hollywood svetainėje, 2417 
W. 43rd St. —Paul J. Petraitis, rašt.

SUSIVIENIJIMO NAMŲ SAVI- 
ninkų iš Bridgeport, mėnesinis susi­
rinkimas įvyks penktadienį, vasario 
13 d., Chicagos Lietuvių Auditorijo­
je, 3133 So. Halsted St., 7:30 valandą 
vakare. Visi Namų Savininkai kvie­
čiami dalyvauti. Kurie dar nepri­
klausote kviečiami prisirašyti.

—A. Kaulakis, rašt.
LIETUVIŲ KRIAUČIŲ LOKALAS 

269 A. C. W. of A. susirinkimas 
įvyks penktadienį, vasario 13 dieną, 
7:30 valarfdą vakare, 333 S. Ashland 
Blvd., Amalgamated Centru name. 
Visi nariai-ės dalyvaukite.

—Valdyba.

B B n FU A Gėlės Mylintienr
J iri Vestuvėms, Ban- i I O HB * 1 kietams, Laidotu O g I O lū veins. Papuoši

GĖLININKAS
4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5800 arba 5870

I fiVFIKKLvWLiHiU Visas Pasaulio)
■ Dalis I

-- -r- ■ ’

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YARDS 7308
> —11.......——FWW

BEVERLY HILLS ?
GĖLINYČIA ;

Gražiausios gėlės dėl vestuvių,< 
bankietų, laidotuvėms ir dėl kilų j.

> visokių papuošimų. <1
> Patalefonuokite' arba y pa tiška i J 
’atvykite į mūsų gelių krautuvę.<
■6901 SO. WENTWORTH AVE. f
> Chicago 21, Illinois.
! Telefonai: STEWART 2454 ir 

HUDSON 2224
U <<

Į Shelton & Doolin 
! Florists
4071 ARCHER AVĖ, 

(California and Archer) 
PHONE VIRGINIA 1940 

Geriausios Gėlės Vestuvėms 
ir Laidotuvėms
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KĄ DARYTI DĖL SKAUSMŲ 
REUMATIZMO 

ARTHRITIS
Jeigu jūs kenčiate nuo Nugaros 

skaudėjimo, Raumenų gėlimo, Scia- 
tikos, Strėnų skausmų, Neuralgijos, 
Sąnarių sustingimo, Neuritis, Pa- 
dagros ir t.t., Pabandykite RADĘ 
TABLETS dėl gerų pasekmių. Mes 
norim, kad jūs pamėgintumėt 
RADĘ TABLETS (Bandomąjį Kie­
kį) be jokių lėšų jums. Nesiųskite 
pinigų, o tiktai savo vardą ir ad­
resą, tad mes jums tuoj prisiusime 
tabletėlių. Visi nurodymai ant pa­
kelio. Nieko jums nelėšuos, jei ne- 
patiks

NORTHWAY PHARMACAL GO. 
439 North Street.

ROCHESTER 5 NEW YORK 
Dept. 40.

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH 

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas

Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS 6054

JOS. F. SUDRIK
(INCORPORATED)

DIDELIS SANDĖLIS
RAKANDŲ, RADIO

TELEVISION
IR JEWELRY.

3241 So. Halsted St
Chicago 8, Illinois

TEL. CALUMET 7J37

W.C.F.L. (1000 Kilocycles)
Žymi Radio Programa 

Nuolatos sekmąd. vakarais 9:30 y.



MOTERŲ SKYRIŲ S-WOMEN’S SECTION [ REDAGUOJA 
NORA M. 

GUGIS

SUKAKTIS
208-ta S. L. A. Moterų Kuopa 
Švęs 33 metų veiklos sukaktį 

Kuopos istorija turtinga pa­
vyzdingais darbais.

Chicagos lietuvaičių, vardas 
visuomeninėj veikloj, ypačiai 
kultūros ir labdaros srityse, 
jau nuo seniai plačiai žino­
mas ir jų pastangos visų įver­
tinamos. Būtų ne tik įdomu, 
bet ir reikalinga bei naudinga,, 
kad jų darbai būtų pilnai ir 
visapusiškai užrekorduoti Cbi- 
cagos lietuvių istorijos pusla­
piuose.

Tokioj istorijoj, esu tikra, 
kad nemažų skyrių užpildytų 
pirmoji moterų kuopa mūsų 
didžiajame Susivienijime Lie­
tuvių Amerikoje, ši kuopa įs­
teigta 1915 m. kovo 1 d., ir yra 
žinoma kaip 208-ta Moterų 
kuopa.

Organizatorės šios kuopos 
numatė, kad turėdamos vienų 
moterų kuopą,, jos galės savi­
stoviai veikti ir tose srityse, 
kurios priklauso jeigu ne iš­
imtinai, tai daugiausia mote­
rims (čia turiu mintyje stei­
gimą vaikų darbelių ir kitų 
ypatingų labdaros darbų).

Ir jos neklydo, šiandien mi­
ned amos kuopos veiklos 33-jų 
metų sukaktį, jos turi daug 
kuo gėrėtis ir didžiuotis, nes 
per tuos 33 metus ši kuopa bu­
vo pavyzdinga narė SLA šei­
moje, ir narių pastangos tiek 
tautiškuos reikaluos, tiek kul­
tūros ir labdaros darbuose vi­
suomet buvo nuoširdžiai ir 
gausiai teikiamos. Gailiuos, 
kad šiuo kartu neįmanoma de­
taliai aprašyti šių kilnių mo­
terų trisdešimt trijų metų 
darbuotę. Tikiuosi, kad atei­
tyje tas bus padaryta.

Minės sukaktį. Pramoęfa 
labdaros naudai.

Atsižvelgiant į tai, kad šian­
dien pasaulyje yra tiek daug 
mūsų brolių ir seserų, kurie 
kenčia neapsakomą vargą, 
kuopa nutarė vietoj bankieto 
minėti savo 33 metų sukaktį 
su pramoga, kurios pelnas 
skiriamas pagalbai nelaimin­
gųjų. Tai ištikro puikus -ir 
remtinas gestas. Kuopos ren­
giama moterų pramoga įvyks 
kovo 14 d., tai bus sekmadienį

AMŽINAI ATMINČIAI DUOKIT
FOTOGRAFIJĄ

Petrik-Walters
STUDIO
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popiet, Don Varnas Posto pa­
talpose.

Rengimo komisijos pirmi­
ninkė yra p-ia Nedvar ir jos 
komisijos narės p-ios Piliac- 
kas, Kazey, Drįgot, Narvid ir | 
Micevich. ši kuopai visuomet 
pasižymi puikiais parengimais 
ir sekamos pramogos rengimo 
komisija irgi žada patiekti spe­
cialiai malonų popietį.

Naujos valdybos instaliacija.

Vasario 4-tos susirinkime 
įvyko naujos valdybos insta­
liacija. Per kelis jinetus pavyz­
dingai vedusi kuopos reikalus 
buvusi pirmininkė p-ia Johan­
na Varašienė, padariusi ati­
tinkamą įžangą, perdavė savo 
pareigas naujai pirmininkei 
p-iai Pauline Zallys ,kartu pri­
šokdama jai geliu korsažą nuo 
kuopos. Perimdama pirminin­
kės vietą p-ia Zallys pasakė 
trumpą nuoširdžią kalbą, pa­
brėždama svarbą tokios orga­
nizacijos kaip SLA. ir reika­
lingumą visų narių tolesnės 
kooperacijos visoj kuopos vei­
kloj, kurią p-ia Zallys tikisi 
narės noriai suteiks kaip iki 
šiol kad suteikė.

Kitos valdybos narės jau 
per kelis metus tas pareigas 
puikiai eina, būtent, vice-pirm. 
Adeline Liddy; užrašų sekr. 
Virginia Shimkus; fin. sekr. 
Anna Jagiella; iždininkė Eli­
zabeth Šatkauskas (pastaroji 
užsitarnauja specialaus pami­
nėjimo, nes išbuvo net 31 me­
tus kuopos valdybos įvairiose 
pareigose); iždo globėjos Teo­
dora Brodemus., Sonia Bari- 
sas; daktaras, kvotėjas Dr 
Zubrickas ir maršalka Mary 
Micevich.

Atlikus instaliacijos ceremo­
nijas ir susirinkimo reikalus, 
p-ios Varašius ir Brenner bu­
vo šeimininkės vaišių ir kortų 
lošimo pramogėlės, kurios 
nuotaika buvo draugiška ir 
maloni? kaip paprastai būna 
po kuopos susirinkimo.

—Nora Gugienė.

Lietuviu profesiona­
lų skaičius sparčiai 

didėja
Yra iš tikrųjų malonu pa­

stebėti, kaip gražiai auga jau­
nų lietuvių profesionalų skai­
čius. Štai beskaitydama vasa­
rio mėnesio “The Technome- 
ter”, kurį leidžia Illinois Ins­
titute of Technology — pa­
stebėjau, kad vidurmetinės 
graduacijos klasėj buvo keli 
lietuviai, būtent, Vincent J. 
Brazas, Leonard Petraitis ir 

.William R. Sebastian. Jauna­
sis Sebastian yra sūnus gerai 
žinomų chicagiečių veikėjų 
ponų William ir Marion Se­
bastian.

Graduacijos ceremonijos 
įvyko sausio 31 d., ir principa­
lis kalbėtojas buvo Dr. Her- 
ved Hunt, Chicagos viešųjų 
mokyklų generalis superinten­
dentas. Klasėj buvo viso 251 
nariai.

HAPPY BIRTHDAY! "Whoziss????"

ŠTAI YRA

NEPAPRASTAI 
SKANUS!

“Buving Brand”
WIENERS

Padaryti iš geriausios rūšies 
mėsos. . Jie tikrai gardūs ... 
patenkina kiekvieno skonį.

SLOTKOWSKI SAUSAGE COMPANY
2017-29 W. 18th Street Tel. CANal 1667

Žinoma kaipo geros mėsos įstaiga per 28 metus.
Išdirbinėjama prie labiausia sanitarinių aplinkybių.

‘^BUYING BRAND” WIENERS
REIKALAUKITE JŲ SAVO MĖGIAMOJ KRAUTUVĖJ

PONIA JULIA AUGUST, 
Naujienų Biznio Reikalų 

Vedėja.

Rodos, taip labai neseniai 
Naujienų raštinėje pradėjo 
dirbti visai jaunute ir maloni, 
tik iš mokyklos išėjusi mer­
gaitė vardu Julytė Griniūtė. 
Būdama gabi ir darbšti mer­
gaitė, ji greitai išmoko viską, 
kas yra susijęs su laikraščio 
biznio reikalais, ir pasidarė 
nepamainoma raštinės štabo 
narė.

Bedirbdama Naujienų raš­
tinėje ji susipažino ir ištekėjo 
už kito naujieniečio, redakci­
jos štabo nario Kosto Augusto.

Kada prieš devynerius metus 
tragingai žuvo mūsų giliai my­
lima Mariutė Jurgelionienė, ku­
ri tuo laiku ėjo biznio reikalų 
vedėjos pareigas, Julytė (kaip 
mes papratę ją vadinti) Au­
gustienė liko jos pareigų įpė­
dinė. šias pareigas p-ia Augus­
tienė atlieka kuopuikiausiai, 
nes ji šį reikalą nuodugniai ži­
no.

šiandien p-ios Augustienės 
gimtadienio proga nuoširdžiai 
sveikinu ją, linkėdama jai 
“Very Ma\y Happy Returns 
of the Day.” ' K —Nora G.

Į Laikui Bėgant Į
Meilė yra geras biznis, šie­

met J. V. praleido kelius šim­
tus doleriu vien Valentine kor­
telėms. O kiek praleista dova­
noms.

Biznis. Biznis.
Bet kodėl ne! Meilės netrūk­

sta pasaulyje. Ji tiktai nelygiai 
išplatinta. Nepastovi. Baili. Rei­
kia ją iškasti, sugauti, lepinti, 
kad vėl neprapultų.

Meilę jaučiame visi — vienoj 
formoj ar kitoj. Ar tai mylim 
save — ar tai gamtą—ar tai 
tėvus — ar tai vaikus — ar tai 
kitų vaikus. Mylim net žmo­
gaus gaminius — meną — mu­
ziką — mintis — žodžius.

Bet kas iš mūsų paimam lai­
ką, pasidarėm progas, kad tą 
meilę kitiem išreiškus — žo­
džiais, žvilgsniais, veiksmu?

Kas iš mūsų pripažįstam bei 
įvertinam mums kasdien su­
teiktą kitų meilę mūsų atžvil­
giu ?

Per retas ... per retai.
Tai, matot, koks puikus įran­

kis yra Valentine Diena. Ji yra 
nepaprasta proga. Prispirtas 
esi kokiu nors būdu suteikti 
meilės ženklą saviesiems, jeigu 
ne Visai visuomenei.

Nuperki kortelę. Gėles. Ske­
petaitę. Kaklaraištį. Suriši su 
gražiais sentimentais. Ir šių 
metų darbas atlik-tas.

Eini vėl savo priprastais ke­
liais. Neskini pakelyj gėlių; ne­
tari švelnių žodžių. Nerašai 
laiškelių. Kas kad ir spiauni į 
akį; grudies pro šalį.

Iki kitų metų.
Užmiršti, kad Valentine kor­

telė pageltonėja. Skepetaitė 
prakiura. Kaklaraištis nuspura. 
Gėlės nuvysta.

Bet, bežiūrint ir švento Va­
lentino Diena. Skubi į krautu­
vę. Mat, meilės neatsisakomas 
būdas auga kaip ant mielių. 
Stumdyk jį atgal į puodą kiek 
noTi — jis vis kyla, plečiasi —

THIS PETITE M-G-M STAR came from the Broadway 
musical comedy stage in “Best Foot Forward,” playing 
also in the film adaptation. Was in “Two Girls and a 
Sailor”, “Two Sisters From Boston,” has played 
opposite Van Johnson a number, of times and her 
latest role will be in “Good News.”

Is She—
1. Gloria De Haven 3. June Allyson

. 2. Diana Lynn 4. Peggy Cummins
She is (uosXjiv ounf)

J. A ligūstaitytė-Vaiciūnien ė.

KELI ŽODŽIAI
Leiskit man pasakyt nors kelis žodelius, 
Taip neužkit, miškai,, ir neužkit keliai... 
Aš pati negirdžiu savo balso per jus... 
Jeigu galit, klevai, jūs šlamėkit tyliai.

Kai einu pamariais, horizonto takuos 
Vos matyt laivai, lyg taškeliai balti... 
Ar mane beišgirs, kai paklausiu uš juos, 
Ar į tėviškę vis vartai dar užkelti.

Jeigu plaukėt jūs Baltijos pakraščiais, 
Ar nematėt žvejų su šilkiniais tinklais? 
Ar Juraitės pilies neišbirę langai?
Ar girdėt daina ten tyliais vakarais?

Gal nuo stiebo atskris mėlynrubė kregždė, 
Kas girdėti namie, jinai daug pasakys ... 
Bus giliam Nemune pasivilgius sparnus, 
Man nušluostys su jais ašarotas akis.

Bangos stoja piestų, pušys ošia krante, 
Horizonte išnyko baltieji taškai... 
Apsitraukė dangus debesuota skraiste, 
Ir vandens lelijas nuo erškėčių raškai.

•
Kad aš paukščių žinočiau kelius,
Kad gegutės nukristų man plunksna raiba, 
Išskaityčia iš jos aš visus žodelius 
Mūsų sodų baltų paslapčiausia kalba.

(Iš “Tremties Metai”).

MOTERIS KALBA
Miss Annetta M- Dieckmann, 

ištarnavus kaipo egzekutyvė 
direktorė Y. W. C. A. Chica- 
goje per 20 metų, šiomis die­
nomis pasitraukia iš tų atsako- 
mingų pareigų. Vakar įžvmūs 
pareigūnai religiškų, socialės 
gerovės ir industrijos organi­
zacijų susirinko cen tralinėje 
Y. W. C.'A. įstaigoje, kad ga­
lėtų pagerbti šią daug nusipel­
niusią darbuotoją.

Nors ji palieka tą darbą, ku­
riame, ji teikdavo pagalbą tūks­
tančiams moterų darbininkių 
Chicagoje, tačiau ji nenutrauks 
savo pastangų padėti darbinin­
kėms. Ji vyksta į St. Louis, kur 
ji dirbs prie American Labor 
Education Service.

:-o-:
21 metu amžiaus Claire Bur­

lingame neseniai perėmė pašto 
vedėjos pareigas Glendale, R. 
L Ji yra jauniausia “postmis­
tress” šioj šalyj.

:-o-:
Stamford, Conn., gyvenanti 

Mrs. Haryot Holt Dey praeitą 
penktadienį šventė savo 91 me­
tų gimtadienį. Ji turėjo gimta­
dienio puotą su vaišėm ir do­
vanomis ir 6 viešniom — trys 
mergaitės- jaunesnės 16 metų 
ir trys per 80 metų — visos jos 
kaimynkos.

Iki šiai dienai ji rašo kolum- 
ną International Sunshine So­
ciety leidiniui, kurio šūkis yra: 
“Padaryk ką nors gero kam 
nors tuojau”.

Kada užklausė apie jos me-

Rašyk dažnai, bet 
teisingai

Ar esi kada nors pamąsčiu­
si, kad laiškas suteikia daug 
aiškesnį tavo paveikslą, negu 
bile nuotrauka?

Tūkstančiai žmonių, kurio 
greitai sunaikina savo na- 
vcikslėlį, nes mano, kad nėra 
teisingas, visiškai nepagalvoja 
ir labai greitai pasiunčia laiš­
kus, kurie aiškiai pabrėžia ne­
malonias ypatybes charakterio 
ir asmenybės.

Reikia nepamiršti, kad pa­
rašyti žodžiai ant popierio ne­
gali būti atmainyti ir gali pa­
likti ant visados.

Todėl ir reikia būti tikram, 
kad laiškuose atspindėtų ge­
riausias, kas yra tavyje.

tus, ji pacitavo poetą Brown­
ing: “Pasenk kartu su manim. 
Geriausias dar turės būti”. Ji 
ir dabar praleidžia daug savo 
laiko balsiai skaitydama iš Bi­
blijos “vienai senai moteriai, 
kuri ateina viešėti kas popietį”.

Prieš 50 metų Mrs. Dey buvo 
redaktorė vienintelio moterų 
skyriaus New Yorko laikrašty­
je New York Recorder. Tuo 
laiku ji vedė kasdieninę ko- 
lumną kaipo “Ką viena mote­
ris mąsto”.

Kaipo pionierė tarp “career” 
moterų, Mrs. Dey yra labai už- 
interesuota moterų progresu.

“Bus moteris prezidentė už 
šimto metų”,—sako Mrs. Dey.

GAVĖNIOS DIENOS JAU ČIA!
PIRKITE “MIDWEST STORES” GERIAUSIOS RŪŠIES MAISTĄ 
GAVĖNIOMS VALGIUI. MES TURIME PILNĄ PASIRINKIMĄ 

ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS!

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS PENK. IR ŠEŠT., VASARIO 13-14.

“MIDWEST” PUIKIAUSIOS RŪŠIES ŠVIEŽIOS SMETONOS 
PADARYTAS ANT ŪKĖS

U V11J0 1Aū VIENO SVARO ROLĖ © W G
U. S. GOVT. CERTIFICATE. 92 SCORE OR HIGHER
“MIDWEST” PUIKIAUSIA GOLDEN SANTOS
Į[ I Ų i ŠVIEŽIAI SPRAGINTA
Illi V £1 VIENO SVARO MAIŠAS

“CAMPBELL’S” KONDENSUOTA
TOMATŲ SRIBA 10% uncijų ken. 3 už 29c
“LIBBY’S” TWICE—RICH
TOMATŲ SUNKA 18 uncijų ken. 2 už 25c
“MIDWEST” FANCY CREAM STYLE
GOLDEN Saldūs Komai 20 uncijų ken. 21C
“MIDWEST” TIRŠTAME SIRUPE
FRUKTŲ COCKTAIL AU cmųSKenaSw' 27 C
SALMON Ružavas "M"’rf ™as

40c

49c
SARDINKOS “Cres^^S:ky- 2OC

spaudžia širdies sienas — kol 
nesutaisysi kepaliukais ir neiš­
kepsi raguolių.

Tad Valentino dienai arti­
nantis ir mane spaudžia kažin 
koks nerimas — sėdžiu prie 
mašinėlės ir badau raides svei­
kinančias visus MOTERŲ SKY­
RIAUS skaitytojus su meilės 
pagerbimo švente.

Jaučiu jūsų artimumą nuo­
latos — bet šia širdelių apdai-

PALENGVINA
Raumenų Reumatiškus 

Neuralgiškus 
SKAUSMUS

su
DR, PETER’S OLEJO LINIMENT

Nuo daugelio raumenų skausmų pa­
prasto reumatizmo, neuritis, musku- 
linio nugarskausmio ,galvos skaudė­
jimo, išnėrimų, sutinimų, guzų ir 
nusibrėžimų, gali būti palengvinta 
trinant su Dr. Peter’s Olejo. Šis pui­
kus liniment greitai veikia ir pa­
gelbsti tekėti kraujui į sužeistus, 
skaudamus raumenis. Skausmai pa­
lengvėja kai gamta atbūdavo j a nor­
malų veikimą raumenų. Persitikrin­
kite patys kaip tūkstančiai kitų jau 
yra padarę per virš 50 metų. At­
siųskite $1.00 už dvi pilnos mieros 
3% unc. bonzas. Dr. Peter’s Olejo 
šiandien su mūsų tikra garantija 
patenkinimo arba jums pinigai grą­
žinami. Jūs laiminsit tą dieną tai 
padarę.
DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.

Dept. 670 40F 
2501 Washington Blvd. Chicago 12,111.

256 Stanley Street, 
Winnipeg, Man., Canada.

lintų kortelų progą, noriu vėl 
atkartoti džiaugsmą, kad lietu­
viai, lietuvaitės yra įgimtai 
simpatiški, gabūs,' linksmus, 
jautrūs — ir tik retam reikia 
priminti, kad meilė yra gyve­
nimo paspira, meilė ne vien 
artimo, bet ir visos žmonijos 
ir visko kilnaus pasaulyje.

—Suzanna Viliutė Schweer.

Specialis maisto 
išpardavimas 

gavėniai
Gavėnia jau prasidėjo. Šeimi­

ninkės turi planuoti valgius, ku­
rie tiktų gavėniai.

Joms bus didelė pagalba mai­
sto produktų išpardavimo Mid­
west krautuvėse šios savaitės 
gale. Pastebėkite jus skelbimą 
šiandien Naujienose. Perskaity­
kite jį atsargiai. Palyginkite 
kainas ir maisto prekių rūšį. 
Pamatysite, kad prekės pasiū­
lomos Midwest krautuvėse yra 
labai žymios.

Už šias žemas kainas perkant 
maisto produktus, šeimininkės 
turėtų prikrauti savo lentynas 
tomis prekėmis. Tuo būdu jos 
užsitikrintų turėdamos užtenka­
mai maisto produktų gavėniai 
daug ežfmesnėmis kainomis.

(Sk.)

QD A ^i-IET'T'T’T AR MACARONI, “Red Cross” O 
OrAbrilihlll 7 UNCIJŲ PAKELIS C už 8^0

KRAFT DINNER ^CD“SE 2 25c
“MAZOLA” daržovių aliejus pan. ken. 45C
EKSTRA MĖGIAMI WASHINGTON BAKSUOSE
ApnOTIAT raudoni DELICIOUSE į OKo
V'OUVIjIAI ARBA ROME BEAUTY V SVARAI CUb
DIDELI, SALDŪS, FLORIDA
SULTINGI APELSINAI maišuke 5 sv. 32 c
FANCY GOLDEN
OREGON BOSC GRIUŠIOS, 4 sv. 25c
U. S. 1 GRADE RED McCLURE

BULVĖS 10 „ 58C
“20 MULE TEAM” BORAX, VIENO SVARO PAKELIS 17c. 
“BORAXO”\ RANKOMS PLAUTI, 8 UNCIJŲ KENAS 17c. 

“SWAN” tyrai baltas muilas, reg. didž. 12c 
«nvvnni» baltesniam skalbimui

va I UvL________ didžiulis pakelis________
“LUX” Muilo Flakes, didelis pakelis, 38 C

” SUTRUMPINA INDŲ PLOVIMO DARBA 04«
V ________ PER PUSĘ, DIDŽIULIS PAKELIS

JPT GPANT” THE PEREECT CLEANER CO-j ollU GL OrAIN DIDŽIULIS PAKELIS

FLAKES “American Family” did. pak. 38 C
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Kainų Kritimas
Prieš dvejetą/ savaičių ėmė smukti kainos prekyboje 

ir ypač javų biržoje. Kai kuriomis dienomis kviečių kai­
nos nukrisdavo iki leidžiamos įstatymais ribos; už dienos 
kitos jos ir vėl krisdavo. Grūdų atpigimas biržoje palie­
tė ir gyvulių kainas. Kiaulių kainos Chicago s rinkoje 
šios savaitės pradžioje nusmuko $3 šimtui svarų ir pa­
siekė žemiausią punktą šešiolikos mėnesių laikotarpyje.

Washingtone daug kalbama apie spekuliantus, ku­
rie iš anksto numatė šitą kainų kritimą ir padarė šim­
tus tūkstančių dolerių pelno biržoje. Bet krašto ekonomi­
jai tai neturi reikšmės. Koks čia skirtumas žmonėms, kad 
vieno grūdų supirkinėtojo kišenius išsipūtė, o kito susi­
plojo?

Svarbesnis dalykas yra pats kainų keitimąsi. Ar tai 
yra tik laikinis reiškinys, anpastovus? Jeigu kainų kri­
timas biržoje tęsis ilgesnį laiką, tai atpigs duona, o pas­
kui mėsa ir kiti maisto produktai; atpigus maistui, turės 
eiti žemyn ir pramonės gaminių kainos. Padarinyje tai 
reikštų infliacijos sustabdymą, kas būtų labai sveika vi­
sam krašto ūkiui.

Bet galimas daiktas, kad tai yra tiktai laikinis kai­
nų svyravimas. Kuriam laikui praėjus, jos vėl gali pra­
dėti kilti. Nei valdžia, nei biznio ekspertai kol kas dar 
nežino, kaip dalykai'’vystysis toliau.

Tačiau, jeigu kainų kritimas nepasiliautų, ‘tsti paste­
bėtume, neilgai trukus, žymių atmainų politikoje. Prezi­
dentas Trumanas, kuris nuolatos kartojo, kad valdžiai 
turi būti suteikta galia kontroliuoti kainas, turėtų nuo 
šito reikalavimo atsisakyti. O republikonai vargiai bega­
lėtų ginti kongreses savo programą mokesčiams nuka­
poti penkiais ar šešiais bilionais per metus.

Maistui ir kitoms prekėms atpigus Jungtinėse Vals­
tybėse, palengvėtų padėtis tų Europos šalių, kurios per­
ka iš Amerikos duoną ir pramonės gaminius. Pasiskolin­
tais doleriais jos galėtų ilgiau verstis; daugiau naudos 
jos gautų ir iš Amerikos pagalbos, kuri yra planuojama 
joms duoti pagal Marshallo planą.

Sovietų Muzikos Žvaigždės
Kas nėra girdėjęs apie Rusijos kompozitorių Šosta- 

Per kelis metus jo 
vardas buvo minimas Amerikos korespondentų praneši­
muose iš Maskvos, kaipo didžiausio muzikos kūrėjo. So­
vietų garbintojai sakydavo, kad su jo garsiąja simfoni­
ja negali susilyginti jokia “buržuazinės” muzikos kom­
poziciją visame šių dienų pasaulyje.

Bet užvakar staiga iš Maskvos atėjo žinia, kad Dmi­
tri Šostakovič yra nukrypęs nuo tikrosios proletariškos 
muzikos. Jo muzikos kompozicijų kritiką paskelbė SSSR 
Komunistų partija, Maskvos “Pravdoje.” Partija, žino­
ma, yra niekas kita, kaip Politbiuras, kurį kontroliuoja 
Stalinas.

Ji kritikuoja taip pat ir visą eilę kitų sovietų muzi­
kos žvaigždžių: Prokofjevą, Chačaturianą, MiaskoVskį ir 
k. Partija duoda vėjo ir Maskvos konservatorijos direk­
toriui Šebalinui, kurio vadovybėje muzikos studentai esą 
mokomi “aklai pamėgdžioti” viršparhinėtuosius Šostoko- 
vičių, Prokofjevą ir t.t.

Šių garsenybių kompozicijose Komunistų partija su­
rado “buržuazinės ideologijos” liekanas ir nelemtą “nau- 
jovinės dekadentiškos Vakarų Europos ir Amerikos mu­
zikos įtaką.” Partija liepia jiems pašitaisyti ir rašyti to­
kią muziką, kuri būtų suprantama sovietų liaudžiai. Be 
šito viešo papeikimo, kitokios bausmės jie dar kol kas nė­
ra gavę.

Taigi sovietų Rusijoje muzikos kompozitoriai turi 
laikytis “partijos linijos” taip pat griežtai, kaip tarnau­
tojai valstybės įstaigose, karininkai armijoje, inžinieriai 
dirbtuvėse, mokslininkai universitetuose ir institucijose, 
laikraštininkai ir rašytojai spaudoje. Visi jie yra “činov- 
nikai,” kuriuos išlaiko valdžia ir kurie todėl privalo jos 
klausyti. Užmoka ji jiems- gerai — kol jie nenukrypsta 
nuo linijos,

Gana žioplai dabar atrodys tię
Amerikoje, kurie gėrėjosi Šostokovo talentu, įsivaizduo­
dami, kad jį pagimdė “proletarinė kultūra.”

Rusijoje visi žmonės ne tiktai dirba ir marguoja pa­
gal Stalino komandą, bet ir šoka pagal jo muziką.

kovičių ir jo “septintųjų simfonijų.”

“sovietų draugai”
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APŽVALGA
ILGI MASKVOS NAGAI
1948 metų sausio 15 d. Ko­

penhagos (Danijos) laikraštis 
“Politiken” įdėjo 
straipsnį.

“ ‘Politiken’ 
sovietų valdžia 
Danijos valdžią

tokio turinio

patyrė, kad 
pareikalavo 

atiduoti Ru­
sijai tūkstantį pabėgėlių, ki­
lusių iš Baltijos kraštų. So­
vietų valdžios atstovai tvirti­
na, kad iš Estijos, Latvijos 
ir Lietuvos atbėgę žmonės 
yra Sovietų Sąjungos pilie­
čiai, todėl visi ir turi būti 
grąžinti sovietų valdžiai.

Sonetų' valdžia sako, kad 
dauguma jų karo metu prie­
varta buvo išvežti į Vokietiją 
įvairiems karo darbams. Jie 
nenorėjo dirbti vokiečiams, 
ir kiekvieną progą panaudo­
jo, ka‘d tiktai galėtų pabėgti. 
Bego Danijon. Bet jie yra 
Sovietų Sąjungos piliečiai, to­
dėl ir turi būti sugrąžinti į 
gimtinius jų kraštus.

Danijos valdžia prižadėjo 
visą reikalą ištirti, bet tuo 
pačiu metu ji pareiškė savo 
abejonę dėl sovietiškos atbė­
gusių žmonių pilietybės. Kai 
kurie Pakaičio valstybių gy- 

. Ventoj ai prievarta buvo išvež­
ti, o kiti pabėgo iš Pakaičio 
valstybių dar tuo metu, kai 
Raudonoji Armija minėtų 
kraštų nebuvo okupavusi, to­
dėl jie dar negalėjo būti so­
vietų piliečiais.

Danijos valdžia niekad ne­
prižadėjo atbėgusiems Lietu­
vos, Latvijos ir Estijos gy­
ventojams leisti nuolat apsi­
gyventi Danijoj. Jiems buvo 
leista tiktai laikinai apsigy­
venti, kai jie atbėgo karo me­
tu. ‘Politikei!’ patyrė, kad 
Danijos valdžia ir dabar ne­
sirengia vartoti prievartos 
prieš atbėgėlius, neveš jų ten, 
kur jie nenori važiuoti.

Danų valdžia patyrė, kad 
atbėgusieji Pakaičio valstybių 
gyventojai norėtų keliauti į 
Angliją, Kanadą arba kurią 
nors kitą valstybę. Šiuo rei­
kalu danų valdžia jau veda 
pasitarimus su kanadiečiais 
ir britų valdžios atstovais. 
Kopenhagoje laukiama britų 
delegacija tremtinių reikalui 
aptarti. Danai tariasi su Ka­
nada, ar ji nesutiktų įsileisti 
bent dalį pabėgėlių. Pradėti 
pasitarimai ir su Brazilijos 
valdžia, nes kai kurie trem­
tiniai pareiškė noro vykti į 
minėtą kraštą.
Tai dar vienas pavyzdys, kaip 

Rusijos valdžia visą, laiką sten­
giasi sučiupti pasprukusius iš 
jos nagų žmones, kurie dabar 
gyvena įvairiose Vakarų Euro­
pos šalyse. Ji nori turėti dau­
giau vergų, kurie už dyką jai 
dirbtų, penėdami Stalino biuro­
kratiją.

Reikia tikėtis, kad 
valdžia tų žmonių 
Kiek jų tarpe yra 
mums nežinoma.

Danijos 
neišduos, 
lietuvių,

BeGA Iš tarnybos so­
vietų KARININKAI
Vakarinėje Vokietijoje gyve­

ną rusai DP gauna iš sovietų 
zonos žinių apie nuolatinius ka­
riuomenės dalinių keitimus toje 
zonoje. Ypač dažnai esą keičia­
mi sovietų karininkai. Maskva 
bijo, kad jie “nepagestų,” ilges­
nį laiką pabuvę Vokietijoje.

Vienas rusas tremtinis, kurio 
laišką paskelbė New Yorko lai­
kraštis “Soc. Vesfnik,” rašo:

“... Man teko išsikalbėti su 
viena pabėgusia iš TuringijoS 
motere, stambaus inteligento 
žmona. Jos vieną kambarį 
rekvizavo karininkams — ir 
per dvejus metus . devynis 
kartus pasikeitė kambario 
gyventojai. -Kiekvienas išva­
žiuodavo del to, kad jį siuntė 
atgal į SSSR.

“Kariškiai užimti muštru

iki vėlyvo vakaro: karininkai 
nepareina namo prieš 10 vai. 
vakaro. Neseniai Turingijoje 
buvo dideli manievrai. Prie 
X miesto buvo sutraukta iki 
60,000 vyrų, kone išimtinai 
motomeclianizuoti daliniai, 
kuriuos lavina daryti spar­
čius ilgos distancijos puoli­
mus.

“Jie yra laikomi kareivinė­
se ir beveik nepasirodo gat­
vėse. Su gyventojais jokio 
bendravimo nėra. Apie kiek­
vieną pakeitimą kariškiai ir 
paskirieji kariuomenės tar­
nautojai patiria už dviejų va­
landų prieš sėdimą į trauki­
nį. Net šeimos turi susipa­
kuoti per dvi valandas. To 
neveizint, yra daug pabėgi­
mų.

“Mano pažįtamoji (iš Tu­
ringuos) pasakoja, kad vie­
nas jos bute gyvenęs kapito­
nas staigiai gavo įsakymą ir 
su savo žmona išvyko į 
SSSR; o dienai praėjus, atsi­
lankė pas ją MGB (sovietų 
Saugumo skyriaus) atstovai, 
teiraudamiesi apie jį. Iš klau­
simų ji suprato, kad kapito­
nas kartu su žmona pabėgo. 
Ji aplamai girdėjo visą eilę 
pasakojimų apie tokius pabė­
gimus ištisomis šeimomis.”
Laiškas rašytas gruodžio pra­

džioje.
Tai mat, kaip raudonarmie­

čiai “myli” sovietų rojų.

I RAUDONOJI MASKOLIJOS IMPERIJA

TRUMPOS ŽINIOS 
IŠ VISUR

Henri Petain nori 
naujo teismo

PARYŽIUS, vas. 10 d. — Pa­
tirta, kad Henri Petain prašo 
valdžia dar kartą svarstyti jo 
bylą ir pakeisti dabartinį teis­
mo sprendimą.

Buvęs Prancūzijos maršalas 
nenori mirti išdaviku, jis ne­
sutinka su teismo sprendimu, 
atėmusiu jam maršalo laipsnį.

Betaino advokatas mano, kad 
Prancūzijoj nuotaika jau yra 
pakankamai pasikeitusi, todėl ir 
galima prašyti bylą persvarsty­
ti.

—Jacksonville, Fla., srityje 
nukrito karo lėktuvas, du la­
kūnai užmušti, 8 sunkiai su­
žeisti.

—Turkai prašys, dar 125 
milijonų dolerių paramos. 
Dauguma pinigų skiriama tur­
kų aviacijai.

—Prežidentas Trumanas ne­
leidžia vokiečiams ir japo­
nams steigti civilinės aviacijos, 
ji gali būti paversta į karišką.

—Praeitais metais iš val­
džios įstaigų atleisti 10,929 tar­
nautojai. Dabar iš iždo algas 
gauna 1,999,183 žmonės.

—Blackshear,, Ga., miestely­
je James Davis pajčiupo tik 
ką, ištekėjusią jauną Mildred 
Aspinwall ir dingo su ja. Jau­
nasis neturėjo progos nei va­
landos pasidžiaugti jauna žmo­
na.

PRANEŠIMAI
BRIDGEPORT: — HALF 3-čio 

skyriaus sandėlis randasi 939 West 
33 rd St., Al. Budrio krautuvėje. 
Drabužiai, avalynė, maistas ir tt. 
ir piniginės aukos BALE intencijai 
priimamos kasdien. Radus krautuvę 
uždarytą, aukas reikia įnešti per šo­
nines duris. —VALDYBA.

BALE 6-taš Skyrius priima dra­
bužius maistą bei knygas dėl lie­
tuvių vargstančių Europoje sekan­
čiose vietose: Kass Jemelry Store 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo­
zart Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr 
Kass paims jūsų auką.

—J. K. Encheris, pirm.
NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky­

riaus sandėlis priima drabužius, ke- 
huotą maistą, muilą ir avalynę kas­
dien nuo 4-tos vai. po pietų iki 8-os 
irias, 1641 Wabansia Ave. 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na-

II.
Patys bolševikų vadai tikėjo 

anaiptol ne į visa, ką jie skelbė. 
Pavyzdžiui, jie reikalavo Stei­
giamojo Seimo, o kai jisai bu­
vo išrinktas, jau bolševikams 
valdant Rusiją, jie išvaikė jį. 
ginkluota jėga! Leninas be ato­
dairos vartojo demagogiją, ape­
liuodamas į minių jausmus ir 
jų troškimus — panašiai, kaip 
vėliau kad darė Italijoje Mus­
solini ir Vokietijoje Hitleris. 
Tautai, neturinčiai didelio poli­
tinio patyrimo, atsilaikyti prieš 
besąžiniškus demagogus yra be 
galo sunku. O Rusijos liaudis 
juk buvo beveik visai nepatyru­
si politikoje ir labai neapšvies­
ta.

Leninas ir jo bendradarbiai 
buvo ne tiktai besąžiniški de­
magogai, kurie pataikavo mi­
noms ir žadėjo joms neįvykdo­
mus dalykus, bet jie sąmonin­
gai apgaudinėjo liaudį. Jie apsi­
putoję plūdo Laikinąją Revoliu­
cinę Vyriausybę ir ypač jos 
premjerą Kerenskį, kaipo 
“kraujagerius” ir tironus,” pro­
testuodami prieš bet kokį žmo­
nių laisvės suvaržymą (nors tų 
suvaržymų beveik nebuvo); U 
kai valdžia pateko į bolševikų 
rankas, tai jie atėmė visas tei­
ses opozicinėms partijoms ir 
įsteigė politinę žvalgybą prie­
šams suiminėti ir žudvti. v

Šitas bolševikų veidmainingū- 
mas, klastingumas ir žiauru­
mas tai mongoliškos “kultūros” 
palikimas. Lenino įkurta ir Sta­
lino “patobulinta” žvalgyba la­
bai primena Ivano Baisiojo 
“Opričiną” ■ (ne “Opričniną,” 
kaip pasakyta Dauginio, knygo­
je). • ■
Bolševikiškas “socializmas”

Per 18-j į ir 19-j į šimtmečius 
Rusija vis labiau artėjo prie Va­
karų Europos; jos politikos ir 
apšvietos centras buvo perkel­
tas iš Maskvos į Peterburgą. O 
bolševikai šitą “e.uropėjizacijos” 
eigą sustabdė, vėl grąžindami 
Rusijos sostinę į Maskvą. Ir ne 
tiktai geografiškai jie . davė ki­
tokią kryptį kraštui. Jie prikėlė 
ir tas “dvasines” tradicijas, ku­
rias paliko totorių, okupacijoje 
išaugusi Maskolija. Europos Va­
karams, iš kurių gaudavo įkvė­
pimo ir naujų idėjų pirmieji 
Rusijos rėvoliucininkai, bolševi­
kų valdžia rodo didžiausią ne­
apykantą. .

Bet tuo pačiu laiku bolševi­
kai dar vis tebešidangsto pasi­
skolintais iš vakarų Europos 
šūkiais ir autoritetais. Savo 
mongolišką despotizmą jiė va­
dina “socializmu,” dargi “mok­
sliniu,” ir sakosi einą K, Mark­
so nurodytuoju keliu. Gaila, kad 
šita jų klasta nėra kaip reikiant 
iškelta aikštėn knygoje apie So­
vietų Rusiją.

Daugumai žmonių, gal būt, 
nėra svarbu teoriniai skirtumai 
tarp socializmo ir komunizmo, 
bet tokiame turiningame: veika-

le, kaip J. Dauginio, jie turėjo 
būti nors trumpai išdėstyti.

Bolševikiškas “socializmas” 
yra ne mokslas, o utopija.

Pats Leninas numanė, kad to­
kioje ekonomiškai ir kultūriš­
kai atsilikusioje šalyje, kaip 
Rusija, socializmo įvykdyti ne­
galima; bet jisai pasitikėjo Va­
karų Europos pagalba, įsivaiz­
duodamas, kad tenai netrukus 
kils “socialinė revoliucija,” ku­
rioje laimės pergalę skaitlinga, 
gerai susiorganizavusi ir ap­
šviesta darbininkų klasė. Jisai 
dėjo, ypač daug vilčių Vokieti­
jos proletariatui. Leninas visai 
atvirai sakė, kad “mūsų išgel­
bėjimas yra Vakarų Europoje”; 
vyriausias Rusijos bolševikų už­
davinys, jo nuomone, buvo —■ 
laikytis valdžioje, kol neateis 
talka iŠ socialistinio Vakarų Eu­
ropos proletariato, nuvertusio 
buržuaziją.

šitos “talkos” Leninui neteko 
sulaukti. Jisai kaltiiio dėl to 
“dešiniuosius” Vokietijos so­
cialdemokratų vadus, kurie, gir­
di, /‘pardavė” darbininkų, klasę 
ir revoliucijos idėją (tai irgi vi­
sai ne moksliškas aiškinimas!) 
— ir dėl to jisai ėmė jų neap­
kęsti. Iš neapykantos Vokietijos 
socialdemokratams bolševikai- 
susidėjo su vokiečių milituris­
tais, padarydami su’ jais slaptą 
sutartį; o vėliau dėl tos pačios 
neapykantos socialdemokratams 
bolševikai susidėjo net su Vo­
kietijos naciais!

Kadangi Rusijoje nebuvo jė­
gų socializmui kurti ir kraštas 
.tani nebuvo pribrendęs,, tai bol­
ševikai . nesugebėjo įvykdyti nė 
vieno savo prižado. Vietoje lais­
vės ir ekonominės gerovės, jie 
davė žmonėms žiaurią priespau­
dą ir neapsakomą skurdą.

Į .ką išsigimė. bolševikų “so­
cializmas,” knygoje ftT&fū Tei­
sybė apie Sovietų Rusiją” 
piešta labai vaizdžiai.

Stalino rojus
.Dauginis aprašo sovietų

nu-

Dauginis aprašo sovietų vie­
nos, partijos diktatūrinę valdžią. 
Tą partiją kontroliuoja, mažas 
“vadų” būrelis, sudarus Politinį 
Biurą (arba Politbiurą), o pa­
starajame faktiną galią turi sa­
vo rankose vienas asmuo.

Rusijos Komunistų partija 
yra suorganizuota panašiais pa­
grindais, kaip kariuomenė; ir 
disciplina joje kariška. Stalinas 
1937 metais nupiešė tos valdan­
čios partijos struktūrą taip:

“Joje yra trys ar keturi 
tūkstančiai vadovaujančių 
draugų, šie, aš galiu sakyti, 
yra mūsų generolai.

“Joje yra 30 ar 40 tūks­
tančių vidutinių partijos va­
lios vykdytojų. Jie yra mūsų 
partijos karininkai.

“Paskui joje eina vienas, ar 
pusantro šimto tūkstančių 
narių žemesniame vadovavi­
mo laipsnyje, šiuos galima 
pavadinti mūsų partijos pus­
karininkiais.”

Na, o toliau, žinoma, seka pa­
prastųjų eilinių “karių” mase.

Leninas mėgdavo sakyti, kad 
komunistų partijoje viešpatauja 
“centralizuota demokratija.” 
Jos nariai galėdavo tam tikro­
se ribose reikšti savo nuomohe, 
galėdavo nesutikti savo partijos 
vadovybės nusistatymo; tik po 
to, kai partija klausimą išdisku­
tuodavo ir padarydavo nutari­
mą, tai visiems nariams būdavo 
privaloma laikytis partijos lini­
jos. Bet palaipsniui nuomonių 
laisvė komunistų partijoje tapo 
nuslopinta. Stalinas, pasidaręs 
1939 metais visagalinčiu dikta­
torium, darė partijoje “čistkas” 
(valymus) vieną po kitos; viso­
kie opoziciniai judėjimai joje 
buvo užgniaužti ir jų vadai iš­
žudyti. Partijos nariai Virto be­
balsiais automatais, aklai Vyk­
dančiais diktatoriaus įsakymus.

Iš bolševikų tariamos “prole­
tariato diktatūros” išsivystė 
naujos rūšies valdžios forma — 
totalitarinė valdžia, kurios pil­
noje galioje yra.viskas: ne tik­
tai valstybė su jos organais ir 
resursais, bet taip pat ir ekono­
miniai krašto reikalai, švieti­
mas, mokslas, menas ir kultūri-\ 
niai žmonių reikalai, žmogus 
šitoje totalitarinėje santvarkoje 
neturi jokių teisių; valdžia daro 
sU juo kas jai patinka; jam nė­
ra užtikrinta nei laisvė, nei tur­
tas, nei gyvybė. '

Šita santvarka nėra nei socia­
lizmas, nei kapitalizmas. Darbo 
žmonių ekonominė būklė Rusi­
joje šiandien yra kur kas blo­
gesnė, negu kapitalistinėse Va­
karų šalyšc. O šalia “laisvų” 
darbininkų, kurie sunkiai dirb­
dami voš išminta ir gyvena su­
sigrūdę po kelias šeimas viena­
me bute, — Rusijoje yra dar 
žemesnis vargšų sluoksnis. Tai 
milžiniškų darbo stovyklų įna­
miai, kurie iš tikrųjų yra val­
džios vergai. Jie yra Vidaus 
Reikalų Ministerijos (kuri pir­
miau buvo vadinama NKVD, o 
dabar MVD) žinioje. Tikro šitų 
vergų skaičiaus niekas negali 
pasakyti, bet spėjama, kad jų 
yra tarp 10 ir 20 milionų.

Tai juodžiausia dėmė sovieti­
nėje sistemoje.

Kas nori susipažinti su šitais 
faktais ir daugeliu kitų dalykų 
apie Stalino “rojų,” tas privalo 
perskaityti J. Dauginio veikalą, 
kurį, kaip minėjome, išleido 
“Keleivis.” (Kaina tik 50 c.).

Spausdinant antrąją knygos 
laidą, tačiau, būtų patartina iš­
taisyti kai kurias visai nereika­
lingas klaidas. Tokie žodžiai, 
kaip “atsibuvo” (vietoje buvo 
arba įvyko), “perblokšti” (vie­
toje parblokšti), gadina veikalo 
kalbą, kuri šiaip yra gyva ir 
lengva. Apžvalgininkas 

(GALAS)

riukrito—V ak arų J avo j 
olandų lėktuvas, 19 žmonių su­
žeista.

PAVASARINIS
Naujienų Parengimas 

Bus suvaidinta 3 aktų veikalas 
“PASLĖPTI TURTAI” 

SOKOL SALĖJE 
2343 So. Kedzie Avė.
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proper, these Americans of 
Lithuanian ancestry retain a 
love of their native country 
and its destinies; and

A. S. WALONS PILDYS TAKSU BLANKAS 
NAUJIENOSE

Baltimore, Md. |
e
Lietuvos nepriklausomybės pa­
skelbimo 30 metų sukakties 

paminėjimas.
I

Vasario 15 dien^ St. Alphon- 
sus lietuvių bažnyčioje* kun. 
Dr. L. J. Mendelis laikys spe­
cialias .pamaldas ryšyje su Lie­
tuvos nepriklausomybės pa­
skelbimo sukaktimi. Bus su­
rengta procesija, kuri 10:45 vai. 
ryto prasidės nuo parapijos 
svetainės.

Pirmadienį, vasario 1.6 dieną, 
Lietuvių svetainėe (851 Hollins 
St.) įvyks iškilmingas bankie- 
tas Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimo paminėjimui. Ban- 
kiete pasižadėjo dalyvauti ir 
pasakyti kalbas visa .eilė įžy­
mių svečių, kaip antai: guber­
natorius William P. Lane, Jr., 
senatorius Herbert R. O’Conor, 

s miesto meras Thomas D’Ale­
sandro, Jr., keturi kongresma- 
nai, Lietuvos pasiuntinybės pa­
reigūnas J. Rajeckas, advoka­
tai Laukaitis, Nadas Rastenis 
ir kiti.

Rankiotas prasidės 7:00 vai. 
vakaro. Įėjimas $3.00.

year for the observance and 
commemoration of the found­
ing of the Republic of Lithua­
nia; and

WHEREAS, February 16th, 
1948, will make the thirthieth 
anniversary of the founding of 
the Republic of. Lithuania;

NOW, THEREFORE, I, Win. 
Preston Lane, Jr., Governor of 
the State of Maryland, do here­
by proclaim Monday, February 
16th, 1948, as “Republic of Lith­
uania Day” and request that 
the flag of the United States 
be displayed on all Government 
buildings and urge that our 
people observe that day’by ap­
propriate ceremonies.

Given under my hand and 
the State of Maryland at the 
City of Annapolis, on this four­
teenth day of January, in the 
year of Our Lord, one thou­
sand nine hundred and forty­
eight.

Wm. Preston Lane, Jr., 
Governor.

Bertram L. Boone, II, 
Secretary of State. 

The Great Seal of the State 
of Maryland. /

WHEREAS, February 16th 
has by an Act of the Maryland 
Assembly been designated as 
Republic of Lithuania Day, 
commemorating the founding 
of the Lithuanian Republic.

PROKLAMACIJA:
Executive 'Department, 
Annapolis, Maryland, 
Governor’s Proclamation 
“Republic of Lithuania Day” 
February 16 th, 1948.

WHEREAS, in accordance 
with Joint Resolution No. 8 of 
the Acts of the General Assem­
bly of Maryland of 1935, the 
Governor is directed to pro­
claim February 16th of each

INCOME TAKSUS 
PILDO

IP. VARKALA
VALSTIJOS REGISTRUOTAS

AUDITORIUS

4148 ARCHER AVE.
Tel. Virginia 2114

PROKLAMACIJA:
Proclamation by Mayor Tho­

mas D’Alesandro, Jr., designat­
ing Monday, February 16 th, 
1948, as Republic of Lithuania 
Day.

WHEREAS, the patriotic 
peace loving citizens of Lithua­
nia have an abiding desire to 
retain their national unity and 
have earned the admiration of 
the freedom loving nations of 
the earth by their gallant strug­
gle to establish a Lithuanian 
Republic; and

WHEREAS, despite untold 
hardships and brutal occupa­
tions, the people of Lithuania 
have never lost hope of ultim­
ate freedom; and

WHEREAS, many thousands 
of heroic Lithuanians who re­
fused to live under the yoke 
of despotism emigrated to 
America and, as is fitting and

NOW, THEREFORE, I, Tho­
mas D’Alesandro., Jr., Mayor of 
the City of Baltimore do here­
by proclaim Monday, February 
16th, 1948 as “Republic of Lith­
uania Day” and do urge all 
citizens to give serious thoughts 
to the many cultural contribu­
tions made by Lithuania and 
the trials and tribulations of 
Lithuania in its endeavor to 
its God-given right to maintain 
its status as' a free nation. I 
further urge a display of the 
American Flag on our public 
buildings and request our citi­
zens to take part in the various 
ceremonies being arranged for 
the proper observance of “Re­
public of Lithuania Day”.

In witness whereof, I have 
hereunto set my hand and 
caused the great Seal of the 
City of Baltimore to be affixed 
this Second day of February, 
in the year of our Lord, one 
thousand nine hundred and 
forty-eight.

Thomas D’Alesandro, Jr., 
Mayor.

The Great Seal'of the 
City of Baltimore

Ponas A'. S. Walons, Internal Revenue Deputy-Col­
lector, dirbs Naujienų patalpose kovo 8 iki 15 dienos ir 
15 dieną.

Jisai bus Naujienose tomis dienomis nuo 9 valandos 
ryto iki 5 valandos popiet ir padės publikai išpildyti pa­
jamų taksų (income taxes) blankas.

»

■ 

■

■

APSIMOKA 
IR SKOLINTI 
SAUGIOJ 
VIETOJ 
Turtas virš 
$21,000,000.00

Atsargos fondas virš 
$1,700,000.00

Under U. S. Govern­
ment 'Supervision.

Narys Federal Savings 
and Loan Insurance 

Corporation.

Uft

TAUPYTI *

- Ų_ _ ' "V’ '■>'

f

1” ' 'SUK■s

Standard Federal Savings
and LOAN ASSOCIATION of CHICAGO Oand LOAN ASSOCIATION of CHICAGO — 

JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.
4192 Archer Avenue Tel. VIRginia 1141

S E N D, I N Č . ;
SHIPMENTS TO EUROPE’S NEEDY DISTRIBUTORS

į _______304 W. 63rd Si., Chicago 21, Ill. Phone: Englewood 5028
SEND PRIIMA MAISTO SIUNTINIŲ UŽSAKYMUS Į VISAS ~ 

VOKIETIJOS IR AUSTRIJOS OKUPACINES ZONAS, 
______________ IŠSKIRIANT U. S. S. R. ZONAS.______________ _
SEND Pilniausiai garantuoja Tamstos užsakyto siuntinio pristatymą.

Jei dėl tam tikrų priežasčių negalima pristatyti siuntinio, įmo­
kėti pinigai grąžinami.

i SEND Priima iš kiekvieno siuntinio gavėjo ir trumpo turinio laišką, 
i kurį kartu su pakvituotu orderiu prisiunčia Tamstai.

SEND Standartiniai maisto siuntiniai susisėda iš grynų produktų— 
VISO 23 SVARŲ NET.

____ ... . .. ' ,l" .  ..................... ■■■■■! '■ ■ ■ ■■111.. I I —

SEND Standartinis siuntinys:
(Savo turiniu pralenkia visus).

3 SV. TAUKŲ
5 SV. CUKRAUS
2 SV. KAVOS.................
5 SV. MILTŲ
1 SV. RYŽIŲ
2 S V. MĖSOS
1 SV. KOND. PIENO
1 SV. KAKAO
1 SV. ŠOKOLADO
1 SV. MUILO
1 SV. DŽIOV. VAISIŲ

SIŲSKIT MAISTO 
SIUNTINIUS TIK PER

SEN B 4
SIUNTINIO PILNA KAINA

Tik $10
Tuojau pasinaudokite žemiau esančiu užsakymo orderiu!

UŽSAKYTOJAS: '
Vardas ir Pavardė: ................... ................. .
Numeris ir Gatvė: .....................    -.............. -.........
Miestas: ............... .....................-................ , Valstija: ..................................
GAVĖJAS: V 
Vardas ir Pavardė: ............................................ ...................-......................
Gatvė: ................ .......... ........... , Nr............... , Miestas............................ .
Ypatingas adresas: ................    ...
............    , Valstybė:......................  , Zona.................. .

■■ "..u.fi----------y.«.'į.w.. 'r .’.i-i.i’wa:

—Vakar atidarytas pirmas 
Ceylono parlamentas. Iškilmin­
game posėdyje dalyvavo 27 val­
stybių atstovai.

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS<
Mūsų Bendrovė gelbsti tūkstančiams taupytojų 
sudaryt atsargas — įsigyt. nuosavus namus— 
naują automobilį—dėl apsaugos nuo netikėtų 
nelaimių. Jūsų taupiniai apdrausti iki $5,000.00 
per Federal Savings and Loan Insurance Cor­
poration. PRADĖK TAUPYTI DABAR...

Mutual Federal Savings
and ./Joan c^Mvciatūm

Chartered and Svpervbed by the United State* Government

2202 W. CERMAK RD. • CHICAGO 8, ILLINOIS
PHONE) VIRginia 7747 JOHN >. KAZANAUSKAS. Pm.

A. L. D. D. NARIAI
Phones VIRGINIA 6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėl. uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. .66th Place 
Phone REPublie 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON ST.
Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

DR. STRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. išimant Seredos, Subatos 
vakarus ir Nedėlias.

Ofiso tel. YARDS 4787
Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

VALANDOS; 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą. 
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų Tol. HILLTOP 2557

_ KITI __ LIETUVAI DAKTARAI

DR. B. C. BRUŽAS
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

4003 Archer Avenue
Truputį į rytus nuo California

Tel. YARDS 7772

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEMLOCK 5849 

Rezidencija, HEMLOCK 2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmąd.,, Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro 
Treč. ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7 :30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p. p. 

Trečiad. ir Sekmad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Resid. TeL: VIRGINIA 2421
Telef.: Ofiso Grovehill 4020 

Rezidencijos Hilltop 1560
DR. A. J. JAVOIS 

(JOVAIŠAS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien^nuo 2 iki 4 ,p. p. ir 7 iki 9 v. 
(Trečiad. ir šeštad. pagal sutartį)

Dr. J. W. Kadzewick
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2421 WEST 63rd STREET 
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išski­
riant Trečiadienių ir šeštadienių 

vakarus.
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213 

Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626
Ofiso ir Namų TeL GROvehill 1800 

DR. WALTER J. 
KIRSTUK 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(Lietuvis Gydytojas) 

3925 W. 59th Street 
(Prie Pulaski Road)

VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 

Res. Tel. REPUBLIC 0054 
Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia­
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.

Dr. Constance 
. O’BRITIS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
Valandos: nuo 7 ryto iki 9 vakaro, 

arba pagal susitarimą. ' 
2408 W. 63rd Street 

Tel. HEMLOCK 5524.

“Naujienos’ — tai Lietu­
vių Visuomenes Kultū­
ros Tvirtovė

Daktarai Žilvičiai 
GYDYTOJAS7 IR DANTISTAS , 

3246 So. Halsted St.
Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

PRANEŠIMAS 
Dr. Charles Segal 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Persikėlė į naujų ofisų

4740 S. Ashland Avė.
(2-rds lubos)

Ofiso Telefonas YARDS 0554 
Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. TeL: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadien. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę.. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atyda at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak.

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atistikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YARDS 1373

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas
Tel. YARDS 1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

. Ištaiso
Ofisas ii* Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED STREET 
kampas 34th Street 

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedėlioj pagal sutartį.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ

IK ODOS LIGŲ
Tie-, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisejusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės .palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinaųros PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarpirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršiniu odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cago j e ir apylinkėse 
arba atsiųskit money 
order į:

LEGULO, Department J 
4847 W. 14th St., Cicero 50, III.

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Holly wood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

SOPHIE
BARCOS

RYTINĖ RADIO 
VALANDA

— IŠ STOTIES —

W.G.EK
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7 vai. 

vakare.
I Išgirskite vėliausias žinias, 

muziką ir kitus įdomius
I - pranešimus.

Garsinkitčs “N-nose”
5—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.— PENKTADIĖ., VASARIO 13, 1'943
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ROCKEFELLERS APSIVEDA 
SU LIETUVAITE

JAUNOJI YRA BUVUSI BRIDGEPORTIETĖ, CHICAGOS 
PASAULINĖS PARODOS LIETUVIŲ DIENOS 

KARALAITĖ 1933 METAIS

EVA PAULEKIUTĖ

Vakar (ketvirtadienį) prane­
šimas spaudoje sakė, kad Win- 
throp Rockefeller, John D. 
Rockefellerio sūnus ir John D. 
Rockefellerio senio (dabar jau 
mirusio) anūkas, išsiėmė laisnį 
apsivesti su ponia Eva Paul 
Sears.

Rockefelleriai yra išgarsėju­
si Amerikos multi-milionierių 
šeima. Wintrrop Rockefeller— 
antrasis J. D. Rockefellerio sū- 

' nūs, vienas iš paveldėtojų šei­
mos milionų, dabar 35 metų 
ir tarnaująs Socony-Vacuum 
Oil kompanijos ofiso pareigū­
nu.

Jaunosios vardas ir pavardė 
— Eva Paul Sears. Ji yra lie­
tuvių kilmės ir buvusi Chica­
gos lietuvaitė. Ryšium su Lie­
tuvių Diena Pasaulinėje Paro­
doje 1933 metais jos vardas bu­
vo plačiai minimas Chicago j e 
ir ypatingai Naujienose. Ji yra 
buvusi panelė Eva Paulekiutė, 
Lietuvių Dienos karalaitė. Jos 
svitą tada sudarė šios lietuvai­
tės: SoŲja Varniutė, Aldona 
Markunaitė, Ona Geležiutė, 
Adelė Rakauskaitė, Pranė Lu­
košiūtė, Helena Stankiutė, Jean 
Soriutė, Irene Juozaičiutė, Al­
dona Grigoniutė, Aldona Nar- 
vidaitė, Estelle Skudaitė, Vale­
rija čepukaitė.

Konkurso kuponas apie ją 
sako: vardas ir pavardė — Eva

SOCIALIZMAS SULAIKO KOMUNIZMĄ, 
SAKO BUVĘS J.V. GENERALINIS

PROKURORAS

kainos urmo rinkoje ėmusios 
kristi žemyn. Vakar (ketvirta­
dienį) pranešta, kad kai kurio­
se krautuvėse (t.y. smulkme- 
nių rinkoje) kainos šiek tiek

Walgreen Foundation rengia 
seriją paskaitų Chicagos Uni­
versitete. Septintame iš tų pra­
nešimų paskaitą pateikė Fran­
cis Biddle, buvęs- Jungtinių Val­
stijų generalinis advokatas (pro­
kuroras). Jo paskaitos tema bu­
vo : Democracy, Socialism and 
Free Enterprise.

Jisai aiškino, kad besiplečiąs 
Europoje socializmas yra svar­
biausioji viltis komunizmui su­
laikyti.

Pajėga komunizmui atremti 
ten yra ne kapitalizmas, bet ku­
ri nors socializmo forma. Mums 
tai gali patikti ar nepatikti, so­
cializmas gali reikšti progresą 
ar jo sustojimą, bet Europos 
protavimo svarbesnė j į dalis rem­
sis socializmu.

Socializmas yra pasirinkimas 
tų europiečių, kurie dar vis my­
li laisvę. Jie nori sukurti val­
stybę, kuri užtikrins jiems ko­
kį nors ekonominį saugumą ir 
paliks politinę laisvę.

Naiviškas manymas, jogei so­
cializmas ir komunizmas nesi­
skiria, gali susilaukti tragiškų 
rezultatų — jeigu prie Mar- 
shall’o plano bus prikergtas rei­
kalavimas, kad Europos tautos 
pasuktų nugarą socializmui, 
įspėjo p. Biddle.

Paulekiutė adresas — 3121 So. 
Morgan SI.; amžins 16 ir puse 
metų; gimusi rugsėjo 6 dieną, 

,1916 melų Noblestown, Pa.; 
lankė Healy ir Englewood auk­
štąją mokyklą ir dabar (lai yra 
1933 m.) lanko mokyklą; svo­
ris 120 svarų, aukštumas 5 pc- 
dos'6 coliai; blondinė.

Jos fotografiją ir kuponą 
Naujienoms prisiuntė p-lė Eu­
genija Misčikaitytė.

Po šio įvykio, kuriam laikui 
praslinkus, žinių apie p-lę Pau- 
lekiutę lietuvių tarpe nebetu­
rėta. Mat, ji iš Bridgeporto pa­
sitraukė, įėjo į amerikoniškus 
ratelius.

Vaidino amerikonu veikaluo­
se, jų tarpe “Tobacco Road” 
Pearl rolę, taipgi veikale “You 
Can’t Take It With You”.

. Bevaidindama Bostone “To­
bacco Road”, ji susipažino su 
Richardu Sears Jr., kuris tar­
navo Amerikos ambasadoje Pa­
ryžiuje, ir ištekėjo už jo, pri­
imdama tokią pavardę — Eva 
Paul (sutrumpintą Paulekiutė) 
Sears.

Prieš porą metų ji persisky­
rė su Richardu Sears, gavusi 
skiryba-s Reno mieste. Pasta­
ruosius porą metų gyveno New 
Yorke, kaip Eva Paul Sears, ne­
turtingų žmonių apgyventoj 3rd 
avenue apylinkėje.

Kiti to namo gyventojai sa­
ko, kad jos butas gal buvęs kiek 
geriau įrengtas, negu kaimynų, 
bet kasdien ji 'važinėjusi į dar­
bą, reiškia buvusi viena iš jų, 
darbo žmonių.

Ją kai kada aplankydavęs jau­
nas, augalotas tamsiaplaukis 
vyras, bet jie nežinojo kas jis 
toks buvo ir neįdomavo. Dabar 
tačiau manoma, kad tai būta 
Winthrop Rockefellerio.

Ponįps Sears tėvas yra mi­
ręs. Jos motina, ištekėjusi už 
antro vyro, yra Petro Nevecko 
/kitur kalbama, Petro Navicko) 
žmona, dabar gyvenanti farmo- 
je apie 100 mylių į pietų va­
karus nuo Chicagos.

Vėlesnis vakar dienos prane­
šimas sako, kad Winthrop 
Rockefeller ir ponia Eva Paul 
Sears, šliubą paims, šiandien, va­
sario 13-tą, Palm Beach, Fla.

Advokatai Nori 
Gauti $1,015.000 
Už Patarnavimus

•
Būrys advokatų, bankų, įvai­

rių komitetų nori gauti iš ele­
vatorių linijų $1,015,502.26 už 
patarnavimus, kuriuose jie at­
likę elevatorių kompanijai per 
paskutinius penkioliko metų.

Federalinis teisėjas Michael 
L. Igoe paskyrė Warreną Cana­
day, master in chancery, išklau­
syti 35 peticijas, kurios šitų 
pinigų reikalauja.

54 Metų Vyras Ir 
13 Metų Mergaitė 
Planavo Apsivesti

Shirley Auld, 13 metų mer­
gaitė, ir Harry Rees, 54 metų 
vyriškis, partneris turistų kem­
pės, kur Shirley tėvai kempi­
ne, pabėgo iš kempės 15211 S. 
Western avenue, Harvey. »

Juos policija suėmė viešbu­
ty 4625 N. Racine avė. Shirley 
ir Rees aiškina, kad jie plana­
vo vykti į Kęntucky ir ten ap­
sivesti.

E. T. Maynard, kuris verčiasi 
spekuliavimu Chicagos grūdų 
biržoje. Pagal agrikultūros de­
partamento paskelbtą raportą, 
Maynard per keturias dienas 
biržoje uždirbo $200,000.

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖ ŠAUKIA VISUS .PRIE BENDRO KOVOS DARBO
Broliai ir sesės lietuviai! Su graudžiomis širdimis ir liūd­

nomis mintimis vasario 15 d. privalom rinktis į Amalgameitų 
Auditoriją, Van Buren ir Ashland Blvd., kur Chicagos Lietuvių 
Taryba rengia dideles ir vaizdingas iškilmes Lietuvos 30 metų 
nepriklausomybei paminėti.

Džiugu, kad turim malonumo apvaikščioti savo tėvų kra­
što, Lietuvos, taip iškilmingą šventę, bet kartu liūdna ir nejau­
ku, kad Lietuvos nepriklausomybė ir jos laisvė jau aštuoni me­
tai yra sutrempta žiaurios rusų okupantų priespaudos.

Chicagos Lietuvių Taryba prašo visus geros širdies patrio­
tiškai nusiteikusius lietuvius atvykti į rengiamas iškilmes, ku­
rios įvyks sekmadienį, vasario 15 dieną, čia bus išpildytas gra­
žus programas ir žymūs kalbėtojai, lietuviai ir kiti, išaiškins 
Lietuvos politinę padėtį. Tamstos ir tamstos draugų skaitlin­
gas atsilankymas reikš žymų protestą prieš Lietuvos okupan­
tus.

Tat nesigailėk valandėlę laiko pašvęsti Lietuvos vadavimui 
iš kruvino komunistiško teroro. Tamstos broliai ir sesės bus už 
tai tamstai amžinai dėkingi. — K. L.

Priešingas Davimui 
Pagalbos Dabartinei 
Lenkijos Valdžiai

Buvęs Jungtinių Valstijų am­
basadorius Arthur Bliss Lane 
pareiškė Amerikos Lenkų Kon­
gresui, kad jis rems visokerio­
pą akciją tikslu sulaikyti Ame­
rikos teikimą dabartinei Lenki­
jos 'valdžiai finansinės paramos.

Vykdamas į New Orleans, bu­
vęs Amerikos ambasadorius 
Lenkijai pasakė Chicagoje: Mes 
neturime jokio užtikrinimo, kad 
Amerikos finansinė pagalba 
Lenkijai nesuras ilgainiui kelio 
į Rusiją.

Jisai aiškino, kad jis nėra 
priešingas siuntimui maisto pa- 
kietų į Lenkiją, bet yra prie­
šingas teikimui stambesnės fi­
nansinės paramos, kol Lenkijos, 
valdžia neužims palankesnės 
Amerikos atžvilgiu pozicijos.

Chicago j p. Lane turėjo pa­
sitarimą su Ch. Rozmarek, Am. 
Lenkų Kongreso pirm.

Stato Naują 
Miestelį

PEORIA. — Penkios mylios 
į pietus, nuo Peoria miesto nu­
matyta statyti nauja bendrija. 
Kai ji įsikurs, tai apskaičiuo­
jama, kad jos gyventojų skai­
čius sieks 10,000.

Nauji namai, praktiškai vi­
sas miestelis čia planuojama 
statyti, kad pašalinti trukumą 
gyvenamų namų Peoria mieste.

Kainos Krautuvėse
Taipgi Krintančios

Paskutines kelias dienas pra­
nešimai teigė, kad reikmenių

nukritusios žemyn kiaušiniams,
miltams, cukrui, taipgi muilui 
ir margarinui.

Suėmė 21 Metų Vyrą, 
Kaltina Užpuolimu 
Moteriškės

Policija areštavo Ludger Le- 
verdure, 21 metų. Kaltina jį 
tuo, kad jis išniekinęs mote­
riškę, su kuria pirmiau saliu- 
ne kartu gėrė.

Atėmė Namuose 
$300

Trys plėšikai užpuolė apart- 
mentą adresu 911 Newport avė. 
Iš Manual Canapi, Bruno Da- 
cany ir p-lių Elaine Gordon ir 
Ann Da Paulo atėmė $300.

PAVASARINIS
Naujienų Parengimas

Bus suvaidinta 3 aktų veikalas 
“PASLĖPTI TURTAI”

UNIVERSAL
SOKOL SALĖJE 
2343 So. Kedzie Avė.

KOVO-MARCH 7, 1948

Sarings and Loan Association
1739 So. Įlalsted St. Tel. HAYmarket 3317

Jūsų indėlių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan 
, Insurance Corporation

Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 
ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.
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(Atsargumo sumetimu nė 
laiško gavėjo, nė rašytojo 
pavardės netalpinamos. Taip 
pat 'išleistos kitos pavardės 
ir suminėjimas kai kurių 
vietų Lietuvoje. —Red.).

Feliksai:—
Tavo rašytą laišką XI 18 d. 

gavome XII 17 d., ačiū! O 7
O. kada grįš nežinome. Aš 

buvau pasiruošęs jau vykti pas 
tėvelius gyventi, bet galų gale 
išgyvenau pas E. 2 metus. Jis 
gyvena labai gerai, jo gyveni­
mas daug nesiskiria nuo mūsų O c
tėvelių.

Jeigu tau ten nusibodo ir o
išsiilgai savo kramto, tai gali 
grįžti, nes vietos čia visiems 
užteks: tėveliai priklaus arba 
pas E. nuvažiuosi. Vii. vargše­
lis tavęs smarkiai išsiilgo. R. 
gerai, ir gerai!, kad siuntinių 
nusiuntei. Kitiems taipgi ne­
siųsk, nes kas iš to kad be nau­
dos.

Aš dabar nesergu, jau svei­
kas, man ranka ir koja buvo 
sužeista ta pačia mašinėle, kuri 
anksčiau tėvelį užgavo.

Neseniai iš VI. gavome laiš- 
utžek: tėveliai priglaus , arba 
ką. X-se vetinarijos punktas, 
dirba Y.

Tavo mašina kaip ir sudegė.
Su šiuo laišku siunčiame 

nuotraukėlę. A. mokinasi ge­
rai. Jis tau laišką su nuotrau­
kėle jau prieš šį laišką išsiuntė.

Tėtytė, aš gyvenu gerai, lan­
kau mokyklą. Mokslas* sekasi 
gerai. Jau netoli šventės, todėl 
sveikinu su šv. Kalėdoms. Taip 
pat dėdžių ir tetulės linkėji­
mai.

Tavo sūnus A.
Laiško gavėjo (adresato) 

paaiškinimas: 

PRISIRENKITE, KAD SUNKŪS LAIKAI

i Laiško autorius — adresato 
brolis.

O.—adresato žmona, likusi 
Lietuvoje ir 1944 m. išvežta.

Tėveliai rusų sušaudyti 1944 
metuose.

E—adresato brolis išvežtas 
1941 m. Rusijon.

V. — buvęs adresato ūkyje 
bernas; tėvas didelis komunis­
tas.

R.—adresato sesuo gyvenan­
ti Vokietijoje stovykloje.

Mašinėlė — automati š k a s 
ginklas.

Y.—komunistas.
Mašina — tai kuliamoji ma­

šina, matomai dabar naudoja­
ma. kolchozo.

A.—adresato sūnus 8 metu. 
Jis taipgi buvo išvežtas Rusi­
jon, bet sugrąžintas nežinia 
dėl kokios priežasties.

Laiškas iš Austra­
lijos

1:11.48.
Gerbiamas Naujienų 
Redaktoriau:

Aš sužinojęs jūsų, adresą su­
maniau jums porą žodelių pa­
rašyti. Aš dabar esu naujas 
Australijos imigrantas ir mums 
lietuviams labai nuobodu be 
lietuviškos spaudos. Aš dabar 
randuosi netoli miesto Adelai­
de ir dar 41 lietuviai. Čia mus 
aprūpino darbu, gaunam tru­
putį padirbėti-prie Kirkos, bet 
nieko nesudaro tarpais, būna 
gan linksma, tik, žinęma, liū­
dna be lietuviškos spaudos. Aš 
prašyčiau labai maloniai, kad 
atsiųstumėt mums lietuviams 
lietuviškos spaudos;, nes mes 
jau esame jos išsiilgę. Už tai 
aš būsiu labai dėkingas, ir mes 
norime sužinoti, kiek kainuoja 
vieniems metams.

Tai likit sveiki ir pagerbti 
nuo manęs ir nuo kitų lietu­
vių. Su pagarba,

—A. Staugaitis.

netikėtai jus neužkluptų. 
Kaip skėtis apsaugoja nuo 
sušlapimo Ii j ant, taip san­
taupos apsaugoja nuo rū­
pesčių, kai netikėtai atei­
na blogi laikai ar užklum­
pa nelaimė.

Kad ramiau galėtute 
sutikti rytojų, kad viso­
kios galimos negerovės 
jus nevargintų, pradėkite 
taupyti šiandien. Ir po 
biskį kas savaitę, jūs ap- 
sidrausite nuo visokių ne­
tikėtumų. Moka 3% divi­
dendų.

Jūsų santaupos šioje įs­
taigoje yra apdraustos iki 
$5,000.00.

BUSINESS CHANCES 
Biznio -Progos

PARDAVIMUI TAVERNA, elek- 
trikinis bonkų šaldytuvas. Televi­
sion, Venetian blinds, naujai išde- 
koruotas; ilgas baras; Schlitz alus 
“on tap” ir three taps, pigi renda, 
3 metų lysas. Mr. RŪBAS, 

2515 West 63rd St.

BEAUTY SHOP, moderniški įren­
gimai. Puikiausias biznis. Rendos 
$45.00, garu šildymas. $1,100 išmo­
kėjimais.

BARRY BUSINESS BROKER 
Buckingham 5600.

PARTNERS WANTED 
Pusininkų Reikia

REIKALINGAS PARTNERIS 
Mėsos krautuvės biznyje. Turi tu­
rėti patyrimo. Aš turiu visus mo­
derniškus įrengimus.

10625 INDIANA AVĖ.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

RENDON 3 KAMBARIŲ FURNI- 
šiuotas a.paitmentas netoli Chicagos, 
reikalinga automobilius. Telefonas: 
Wecstern Springs' 2474 Y-4.

TO RENT—WANTED 
Ieško Renduoti

PAGEIDAUJAM 2 KAMBARIŲ 
abu dirbame, Marquette Park apy­
linkėj.

Tel. GROvehill 8243.

MISCELLANEOUS 
Įvairus

STOGŲ DENGIMO

Ir Namų Apkalimo Patarnavimas 
ir

ALUMINUM KOMBINACIJOS 
NUO AUDRU LANGAI

J. STATKUS 
Tel. REPublic 1769.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba Bathroom su Steel Wall 
Tile kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio 

$84.00. Sudėsime—Kreditas.
HEMLOCK 3200

Pasirinkimas gražiausių spalw

REPAIRS—IN GENERAL
______ Įvairūs Pa taisymai

Taisome Visokius
REFRIGER ATOKIU S

Greitai — Prieinamai — Garantija 
Taipgi

Mūsų radio patarnavimo skyrius yra 
įrengtas taip, kad galima pataisyti 

bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

4. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET

Tel. HEMLOCK 3352 
CHICAGO 29. ILL.

I :=: birutė :=:
, -----—★

The big night is almost here! 
And are you ready to attend 
our Birute Valentine Dance? If 
not! Why not???

There are many ways you 
can spend an evening, but none 
will or can be as much fun as 
attending the Birute Valentine 
Dance, to be given Saturday 
February 14, 1948 at Marquette 
Hall—6908 South Western Ave. 
The dance will start at 8:30, 
but you may come as late as 
you like, if you should happen 
to have another date. Bring 
along your friends, as many as 
you can, because they are bound 
to have as much fun as you. 
Tickets are selling for 75 cente 
each.

Almost everyone has heard 
about the dances, Birute gives. 
They always have plenty of 
both, the male and female sex 
around to make the evening a 
pleasant one. For the gal, or 
the man who should have hap­
pened to drop in alone, you 
just don’t stay that way for 
long, not with . the kind of 
people that attend these Birute 
affairs.

Remember! Everyone who 
reads this column, come and 
join us Saturday. The date— 
FEBUARY 14, 1948—at MAR­
QUETTE HALL—6908 South 
Western Ave. — M.M.P.

MŪSŲ “NAUJIENOS”, 
tai MŪSŲ GYVENIMO 

VEIDRODIS

* REIKALINGAS BUČERYS 
Nuolatinis darbas.

NEW LIFE DELICATESSEN 
3331 So. Halsted St.

REIKALINGAS SENYVAS ŽMO- 
gus į taverną apvalyti ir atidaryti 
iš ryto. Pagyvenimas, valgis ir už­
mokestis. 5301 Princeton Ave.

REIKALINGAS INDŲ PLOVĖ- 
jas. Geras užmokestis.

3465 SO. MORGAN ST.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

REIKIA MOTERŲ
VALYMO DARBAS '

Aukštos • rūšies ofisų namas.
GERAS MOKESTIS

Atostogos ir šventadieniai 
bus apmokėti.

Mrs. MacAndrew
ROOM 897

Po 4:30 po pietų.

CIVIC OPERA BUILDING
20 N. Wacker Drive.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam NAMUS, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiame nuo 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs­
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
6247 SO. KEDZIE AVENUE 

Telefonas HEMlock 0680.
arba GROvehill 6343.

Namas Pardavimui
2—7 kambarių apartmentai. Akme­
ninis pryšakys. Elektrikinis refri- 
geratorius, gaso pečius. Tuoj aus ga­
lima ir užimti. Matyti tarpe 10—2. 
Prieinama kaina. Savininkas —

KEYSTONE 7929.

TUOJ GALIMA UŽIMTI
6 apartmentų, .po 5 kambarius ir 

miegamieji porčiai, garažas, lotas 
60x125, garu šildomas, stokeris, arti 
80-tos ir Carpenter, kaina $30,500. 
Savininkas. TRIANGLE 8717.

TIKRAS NAMAS!
Ciceroje — 1817 So. Central Avė. 

(56th Avenue), 6 kambarių mūrinis 
bungalow, uždengti porčiai, 2 karų 
garadžius, karštu vandeniu šildomas. 
Matykit savininką šeštadienį ir sek­
madienį tarp 1—5. Prienamai.

BROOKFIELD — 5 kambarių, 
face brick bungalow, cabinet virtu­
vė, Octagon frontas, porčiai, iš šo­
no įvažiavimas, platus lotas, savi­
ninkas išsikrausto. Kad greitai par­
duoti kaina sumažinta iki $13,900.

2 FLATŲ su 6 kambariais pirma­
me aukšte, mažas flatas viškuose, 
100 pėdų lotas, puiki vieta vištoms 
auginta ir daržui. Parduoda tik už 
$15,000. Carlsen, 3507 Maple Ave., 
Brookfield, Ill.

5336 VAN BUREN. 2 flatai po 5 
kambarius. Karštu vandeniu šildo­
mas. Stokeris. Tuoj aus galima už­
imti vieną apartmentą. Sekmadieny 
parodys. Tel. VINcennes 1454. '

4 APARTMENTŲ MŪRINIS 
NAUJAS NAMAS

Cabinet virtuvės. Tile baths. Gesu 
šildomais. 2 karų garažas. Landske- 
pas. Vieną apartmentą galima už­
imti. Įplaukų $4,200 į metus. Išlai­
dų $1,474 į metus. Reikia įmokėti 
$15,000. Savininkas MERrimac 2131.

3653 OVERHILL AVE.

5 kambarių. Georgian beržo.
Alyva šildomas. 6 metų senumo. 
Storm langai, didelė seklyčia ir 
miegamasis. Kiemas aptvertas. Tuo- 
jaus galima užimti.

3653 OVERKILL.

REAL ESTATE—WANTED
Ieško Žemę

IEŠKAU PIRKTI BUNGALOW 
arba 2 flatų namą Marquette Parke, 
mokėsiu “cash”. Telefonuokite B. 
Inčiura, telef. REPublic 6024.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

5 AKRAI arti Crawford ir 107th, 
tiktai $6850. 5 akrai North Side nuo 
Wheaton $7,000. Statosi čia namai. 
60x300 arti Brookfield, $1500.

Carlsen, 3507 Maple Avė., 
Brookfield, Ill.
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